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PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS ORGANIZATORIAUS (UŽSAKOVO) 

AR POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DOKUMENTŲ RENGĖJO 
PATEIKIAMA INFORMACIJA 

 

I. INFORMACIJA APIE PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS ORGANIZATORIŲ 

 Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus kontaktiniai duomenys (vardas, 
pavardė; įmonės pavadinimas; adresas, telefonas, el. paštas). 

Pavadinimas:  UAB „Scania Lietuva“ 
Adresas:  Lentvario g. 14B, LT-02300 Vilnius 
Įmonės kodas:  123873025 

Telefonas:  8 (5) 2685505 
Faksas:  8 (5) 2685504 
El. p.: info@scania.lt 

 Tais atvejais, kai atrankos informaciją teikia PAV dokumentų rengėjas, pateikiami 
jo kontaktiniai duomenys (vardas, pavardė; įmonės pavadinimas; adresas, telefonas, 
el. paštas). 

Pavadinimas:  UAB „Aplinkos vadyba“  
Adresas: Manufaktūrų g. 20-212, LT-11342 Vilnius 
Įmonės kodas:  300513582 
Kontaktinis asmuo:  Simona Lasauskienė, aplinkos apsaugos projektų vadovė 
Telefonas:  8 (5) 204 51 39 
El. p.: info@aplinkosvadyba.lt 

II.  PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS APRAŠYMAS 

 Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas, nurodant atrankos dėl PAV atlikimo 
teisinį pagrindą (Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 
vertinimo įstatymo 2 priedo punktą (-us)). 

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas - UAB „Scania Lietuva“ sunkvežimių aptarnavimo 
centras, Ozo g. 3, Žemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav. 

Poveikio aplinkai vertinimo atrankos procedūros atliekamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo Nr. I-1495, 2 priedo 10.2  punktu 
„urbanistinių objektų (išskyrus gyvenamuosius pastatus, kai jų statyba numatyta savivaldybių 
lygmens bendruosiuose planuose), įskaitant prekybos ar pramogų centrus, autobusų ar troleibusų 
parkus, automobilių stovėjimo aikšteles ar garažų kompleksus, sporto ir sveikatingumo kompleksus, 
statyba (kai užstatomas didesnis kaip 1 ha plotas kartu su kietosiomis dangomis, šaligatviais, pėsčiųjų 
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takais, dviračių takais)“. Atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo procesas vykdomas vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-665 patvirtintais 
Planuojamos ūkinės veiklos atrankos metodiniais nurodymais, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2017 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. D1-845  patvirtintu Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio 
aplinkai vertinimo tvarkos aprašu ir Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 
vertinimo įstatymu Nr. I-1495. 

Užsakovo ir PAV atrankos dokumento rengėjo patvirtinta deklaracija apie kvalifikacijos atitiktį 
Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 5 straipsnio 1 
dalies 4 punkte nustatytiems reikalavimams pateikta 10 priede. 

 Planuojamos ūkinės veiklos fizinės charakteristikos: žemės sklypo plotas ir 
planuojama jo naudojimo paskirtis ir būdas (būdai), funkcinės zonos, planuojamas 
užstatymo plotas, numatomi statiniai, įrenginiai ir jų paskirtys, reikalinga inžinerinė 
infrastruktūra (pvz., inžineriniai tinklai (vandentiekio, nuotekų šalinimo, šilumos, 
energijos ir kt.), susisiekimo komunikacijos, kai tinkama, griovimo darbų aprašymas. 

UAB „Scania Lietuva“ planuojamą ūkinę veiklą numato vykdyti žemės sklype, kurio kadastro 
numeris: 5217/0010:1365, unikalus Nr. 4400-5607-2880, plotas – 2,6974 ha. Numatomas užstatymo 
plotas - apie 3030 m2. Sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – Kita. Žemės sklypo naudojimo būdas – 
komercinės paskirties objektų teritorijos. Šis žemės sklypas nuosavybės teise priklauso UAB „Scania 
Lietuva“. PŪV teritorija šiuo metu neužstatyta. Tai yra plyno lauko investicija, kurios metu teritorijoje, 
kurioje nebuvo vykdoma jokia veikla ir nebuvo sukurta jos infrastruktūra, bus pastatytas ir 
eksploatuojamas sunkvežimių aptarnavimo centras. 

Projektuojamas sunkiasvorių automobilių aptarnavimo centro su administracinėmis patalpomis 
pastatas bus sudarytas iš gamybinio ploto 1-ame aukšte ir dviaukštėje dalyje – administracinių-
buitinių patalpų. Gamybinėse patalpose bus įrengtos remonto dirbtuvės, sandėliai ir pagalbinės 
patalpos. Bendras aptarnavimo centro plotas - apie 3690 m2. Papildomi sklype projektuojami pastatai 
– siurblinė, atliekų konteinerių stoginė,  panaudotų detalių sandėlis. 

PŪV sklypo planas, kuriame pavaizduoti visi teritorijoje esantys pastatai ir statiniai, bei 
transporto stovėjimo aikštelės pateiktas 3 priede. 

Patekimas į PŪV teritoriją numatomas dviem įvažiavimais-išvažiavimais iš Ozo g., kuri yra  
vietinės reikšmės Verslo g., atsišakojančios nuo magistralinio kelio A1 (Vilnius-Kaunas-Klaipėda), 
tęsinys. 

Objekto vieta pavaizduota 1 pav., situacijos schema su gretimybėmis pateikta 1 priede. 
Nekilnojamo turto registro centro centrinio banko išrašo kopija pateikta 2 priede.  
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1 pav. PŪV vieta (inf. šaltinis – www.maps.lt) 

Planuojamos ūkinės veiklos metu bus naudojama: 
 Elektros energija; 
 Geriamasis vanduo darbuotojų buitinėms reikmėms; 
 Vanduo technologinėms ir gaisro gesinimo reikmėms; 
 Geoterminė energija patalpų šildymui; 
 Suspaustas oras. 
Lengvosios ir krovininės transporto priemonės bus parkuojamos numatomose automobilių 

stovėjimo aikštelėse. Viso sklype bus įrengtos 70 vietų sunkiasvoriam transportui parkuoti ir 51 vieta 
lengvosioms transporto priemonėms parkuoti. PŪV teritorijoje įrengtose transporto priemonių 
stovėjimo aikštelėse bei visose transporto priemonių manevravimo vietose įrengta asfalto danga.  

Suspausto oro gamybai numatoma kompresorinė, o pastato aprūpinimui šiluma – geoterminė 
katilinė. Karštas vanduo buities reikmėms bus ruošiamas vietinėje geoterminėje katilinėje. 

Šiaurinėje sklypo pusėje yra elektros pastotė, prie kurios numatoma prisijungti ir vandentiekio 
magistraliniai tinklai, sklype projektuojami elektros ir vandentiekio tinklai (geriamasis - buitinis, 
gamybinis ir gaisrinis). Vandens, skirto gaisrų gesinimui, laikymui sklype projektuojami 2 gaisriniai 
rezervuarai. Taip pat sklype projektuojami buitinių, gamybinių ir paviršinių nuotekų surinkimo 
inžineriniai tinklai. Už PŪV sklypo ribos esantys buitinių nuotekų surinkimo tinklai bus naudojami 
buitinių ir išvalytų gamybinių nuotekų nuvedimui į Ozo g. kvartalo vystytojo administruojamą buitinių 
nuotekų valyklą – 4 „August ir Co“  AT-250 modelio bioreaktorius. Gamybinėms nuotekoms valyti 
sklype bus įrengta purvo-naftos gaudyklė NS-6. 

UAB „Scania Lietuva“ numato sudaryti geriamo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sutartį su 
Ozo g. kvartalo vystytoju.  

UAB „Scania Lietuva“ inžinerinių tinklų planas, kuriame pavaizduoti paviršinių, gamybinių ir 
buitinių nuotekų surinkimo tinklai ir kita infrastruktūra pateiktas 4 priede.  
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 Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis: produkcija (įskaitant produktus, kurie gali 
būti pavojingosios medžiagos ar mišiniai), technologijos ir pajėgumai (planuojant 
esamos veiklos plėtrą, nurodyti ir vykdomos veiklos technologijas ir pajėgumus). 

UAB „Scania Lietuva“ sunkvežimių aptarnavimo centre planuojama remontuoti ir techniškai 
aptarnauti iki 10100 sunkiasvorių automobilių per metus arba 33 per dieną. 

Plovykloje numatoma nuplauti vidutiniškai iki 2000 automobilių per metus arba 9 per dieną. 
Įvairiems automobilių remonto ir aptarnavimo darbams atlikti, projektuojamos 9 

pravažiuojamos ir 1 stacionari linijos su 9-10 darbo postų: 

 remontiniai-aptarnavimo postai su mobiliaisiais keltuvais –3 linijos – 4-7 darbo postai; 

 dvi tepalų keitimo linijos su apžiūros duobe – 2-4 darbo postai; 

 diagnostikos linija su apžiūros duobe – 1-2 darbo postai; 

 remontiniai- aptarnavimo postai rėmų – kėbulų remontui –2 linijos - 2-4 darbo postai; 
Taip pat atskiri barai: 

 stabdžių kaladėlių remonto zona; 

 kuro įrangos remonto zona; 

 agregatų remonto zona; 

 techninė patalpa registracijai; 

 detalių sandėlis; 

 tepalų sandėlis; 

 įrankių sandėlis. 
 

Šiuose postuose bus galima atlikti: 
 kėbulų remonto mechaninius darbus; 
 važiuoklės remontą 
 kuro sistemų vietinį remontą ir reguliavimą; 
 stabdžių sistemos remontą;  
 tepalų ir skysčių keitimą; 
 variklių, greičio dėžių einamąjį remontą; 
 elektros sistemų ir instaliacijos remontą; 
 kėbulo tiesinimo darbus po nedidelės avarijos; 
 kabinų-rėmų lyginimo darbus; 
 plovimą. 

 
Remontiniai ir techninio aptarnavimo darbai 

 
Remontiniai ir aptarnavimo darbai atliekami 6 linijų – 11 postų (priklausomai nuo to ar 

aptarnaujamas vilkikas ar vilkikas su puspriekabe) remonto patalpose. 
Remonto bare numatomos dvi aptarnavimo duobės tepalų ir kitokių skysčių keitimui, bei 

kitiems važiuoklės darbams, kuriuos patogiau atlikti ant duobės. Duobėse bus sumontuotas specialus 
duobės dugnu važinėjantis pneumatinis 15 t kėlimo galios keltuvas-domkratas, 4 atidirbto tepalo 
išleidimo ir surinkimo mobilios vonelės su pneumo siurbliais, sumontuotos ant duobės sienelių, po 2 
tepalų ir skysčių pripylimo kasečių komplektus. Tokios duobės bendras vaizdas parodytas 2 pav. 
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2 pav. Apžiūros duobės bendras vaizdas su įranga. Dešinėje-atidirbtų tepalų surinkimo vonelė su pneumo 

siurbliu išpumpavimui į tepalų rezervuarą. Kairėje-šviežių tepalų ritės. 

Kituose postuose, autoremonto bare, sunkvežimiai remontuojami pakeliant ant mobilių 
koloninių el. hidraulinių pakėlėjų. Per visą salės ilgį kėlimo darbams numatomas 3,2 t kėlimo galios 
tiltinis kranas, kurio kėlimo aukštis ~6 m. 

Sniego tirpsnio surinkimui kiekvienoje linijoje grindyse ir duobėje yra ištisiniai trapai.  
Šiame bare bus atliekami šie remonto ir aptarnavimo darbai: 

 kėbulų remonto mechaniniai darbai; 

 važiuoklės remontas; 

 kuro sistemos vietinis remontas ir reguliavimas; 

 stabdžių sistemos remontas; 

 tepalų ir skysčių keitimas; 

 variklių, greičio dėžių einamasis ir kapitalinis remontas; 

 elektros sistemų ir instaliacijos remontas.  
 
Stabdžių, pakabų bei vairo kolonėlių diagnostikos darbai atliekami 1 linijoje – 1-2 postai 

(priklausomai nuo to ar aptarnaujamas vilkikas ar vilkikas su puspriekabe) atskiroje salėje, 
diagnostikos ir remonto bare. 

Šioje patalpoje bus įrengta apžiūros duobė su joje įmontuotais stabdžių ir pakabų tikrinimo 
stendais. Duobėje yra sumontuotas specialus duobės dugnu važinėjantis pneumatinis 15,5 t kėlimo 
galios keltuvas-domkratas, bei tepalų ir skysčių pripylimo kasečių komplektai (3 vnt.). 

Šalia duobės ant sienos 5 m aukštyje numatomas oro nutraukimo tiesinis kanalas su judama 
žarna atidirbtų variklio dujų nusiurbimui (žr. 3 pav.). Nutraukiamo oro kiekis - 1080 m3/h. 
Ventiliatoriaus našumas: 3000 m3/h. 

Šioje patalpoje numatomas vilkikų su dujine įranga remontas. Į patalpą įvažiuojantis transportas 
turi būti apžiūrėtas ir paruoštas pagal, transporto su dujine įranga darbų saugos reikalavimų taisykles. 
Patalpa bus įrengiama taip, kad nebūtų galimybės nutekėjusioms dujoms kauptis, įrengiami dujų 
aptikimo detektoriai, avarinė oro nutraukimo sistema ir kitos saugumo priemonės.  
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3 pav. Bendras judamo oro nutraukėjo su tiesiniu kanalu vaizdas  ir ventiliacijos prisijungimo schema 

Šiame bare bus atliekami šie diagnostikos darbai: 

 stabdžių tikrinimo darbai; 

 važiuoklės tikrinimo darbai; 

 vairo kolonėlės tikrinimo darbai; 

 vilkikų su dujine įranga remontas.  
Sniego tirpsnio surinkimui linijos grindyse ir duobėje numatyti ištisiniai trapai.  
Planuojama, kad į remontinius barus maksimaliu laikotarpiu gali įvažiuoti – išvažiuoti: 

 per 1 val. – 1-3 automobiliai; 

 per pamainą – 16-17 automobilių; 

 per dieną – 33 automobiliai. 
Įvažiavimo-išvažiavimo trukmė apie 0,5 min, naudojant 8 l/h dyzelinio kuro. 
Atliekant įvairius sistemų reguliavimo darbus, šildant variklį degimo produktai bus išmetami per 

šlanginius nutraukėjus, kurie yra sumontuoti ant kolonų-pilonų. Nuo pilonų prieduobio iki sienos po 
grindimis sumontuojamas aspiracijos ortakis. Viena nutraukimo ritė bus sumontuojama atskirai ant 
laiptelių aikštelės. Nutraukiamo oro kiekis per vieną ritę yra apie 1080 m3/h. Agregatų remonto zonoje 
ir stabdžių kaladėlių remonto zonoje numatomos šarnyrinės nutraukimo rankovės ant sienos. 

Kiekviena nutraukimo ritė ir šarnyrinė rankovė turi ištraukimo ventiliatoriaus mikro įjungėją –
išjungėją. Ventiliacijos ištraukimo sistemai paskaičiuoti ir projektuoti priimami sekantys vietinių 
nusiurbimų sublokavimo variantai: 

- į vieną sistemą blokuojami pilonai 1, 2, 4, 5, 6, ritė, kabinama ant sienos, ir dvi šarnyrinės 
nutraukimo rankovės. Ventiliatorius parinktas tiekėjo AB „Alentec&Orion“, kurio našumas: 5500 
m3/h. Priimama, kad vienu metu gali veikti viena, dvi, trys, keturios arba penkios ritės. Ventiliatorius 
įsijungia automatiškai nuo ritės daviklio; 

- į antrą sistemą blokuojama viena tiesinė – bėginė nutraukimo sistema - ventiliatorius parinktas 
tiekėjo AB „Alentec&Orion“, kurio našumas: 3000 m3/h. Nutraukiamo oro kiekis per nutraukimo žarną 
yra apie 1080 m3/h. Priimama, kad vienu metu dirbs viena sistema.  

Šlanginio nutrauktuvo darbo režimas: maksimalus - iki 1,5 val./d. atliekant testą, o vidutiniškai 
10 min/h. 
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4 pav. Atskiros oro nutraukimo ritės bendras vaizdas. 

Salės viduryje šlanginio nutraukėjo ir energetinių sistemų tvirtinimui numatyti 5 vnt. specialių 
metalinių tuščiavidurių kolonų-pilonų, į kurias atvedama el. energija, suspaustas oras, tepalai ir 
alyvos, hidraulinis skystis, langų valymo skystis, atidirbto tepalo išsiurbimo ir išpumpavimo siurblys į 
tepalų sandėlį (žr. 5 pav.). 

  

                   
 

5 pav. Kolonos-pilono bendras vaizdas oro nutraukimo, tepalų ir skysčių ričių tvirtinimui. 

Agregatų remontas 
 
Agregatų remontas atliekamas atskiroje zonoje. Šioje zonoje numatoma uždara detalių plovykla 

(6 pav.), agregatų remonto stendai, smulkių detalių nuriebalinimo-plovimo stendas, presas, 1,6 t 
gembinis kranas. 

 
6 pav. Agregatų ir detalių plovimo mašina 
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Iš automobilio nuimtas agregatas atvežamas į šį barą, 1,6 t gembiniu kranu užkeliamas ant 
stendo. Išrinkto agregato detalės plaunamos plovimo mašinoje apie 3-3,5% šarminiu tirpalu. Plovimo 
metu tirpalo garai (10 mg/m3) nutraukiami esamu ventiliatoriumi 1200 m3/h, o oras išmetamas į 
lauką. Detalių plovimas atliekamas ne kasdien – 1 d./savaitėje po 4 val./pamainoje. Plovimo tirpalas 
šildomas pačioje mašinoje elektra. Papildomai prie mašinos bus sumontuotas tepalų separatorius, 
kad periodiškai būtų galima iš plovimo skysčio išimti tepalą ir naftos produktus. Surinkti tepalai 
išpilami į požeminį panaudotų tepalų rezervuarą.  

Plovimo skystis 800 l kas 3-4 mėnesius bus keičiamas šviežiu tirpalu, o užterštas skystis ir purvas 
bus išvežami į specializuotą įmonę utilizavimui. 

Prie mašinos numatoma prieduobė uždengta grotelėmis su kanalizacija į valymo įrangą 
nutekėjusio skysčio ir perplovimo vandens surinkimui. Nuplautos detalės perplaunamos vandeniu, 
kuris nuteka į valymo įrenginius.  

Nuplautos detalės defektuojamos, blogos kečiamos naujomis ir agregatas sumontuojamas. 
Gembiniu kranu agregatas nukeliamas nuo stendo ir išvežamas sumontuoti į automobilį. Blogos 
detalės nunešamos į panaudotų detalių konteinerį. 

Šalia agregatų ir detalių plovimo mašinos, numatomas nuimtų smulkių detalių plovimo-
nuriebalinimo stendas (7 pav.). Po stendu numatoma prieduobė uždengta grotelėmis su kanalizacija 
į valymo įrangą. Stendas yra spintos tipo su ventiliaciniu nutraukimu. Tarša: solventnafta - apie 10 
mg/m3. Plaunama specialiu šarminiu skysčiu rankomis. Nuo skysčio surinkti tepalai išpilami į požeminį 
panaudotų tepalų rezervuarą. Nuplautos detalės perplaunamos vandeniu, kuris nuteka į valymo 
įrenginius. Stendo darbo režimas epizodinis - apie 1,5 val./d. 

 

 
7 pav. Smulkių detalių nuriebalinimo-plovimo stendas. 

Kuro įrangos remonto zona 
 
Išmontuotas kuro sistemos mazgas atnešamas į patalpą, kur darbai atliekami ant darbastalio. 

Ant stalo statoma speciali kuro sistemų remonto traukos spinta (8 pav.), kurioje bus atliekami kuro 
sistemų derinimo ir bandymo darbai. Iš spintos nusiurbtas oras Q=500 m3/h bus išmetamas į lauką 
apie 3 val. per 2 pamainas. Tarša: dyzelinio kuro garai - apie 10 mg/m3. 
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8 pav. Speciali kuro sistemų remonto traukos spinta 

Stabdžių kaladėlių remonto zona  
 

Čia nuimtos stabdžių kaladėlės iš naujo perkniedijamos specialiu pneumatiniu presu bei 
atliekami kiti darbai mechanizuotais įrankiais ant darbastalio. Mechanizuoti įrankiai turi integruotus 
siurbliukus smulkių dulkių surinkimui. Dulkių surinkimui nuo kaladėlių grubaus rankinio apdirbimo – 
rūdžių pašalinimo, pašveitimo - numatoma šarnyrinė rankovė, prisijungianti į automobilių remonto 
baro ventiliacinę sistemą. 
 
Rėmų - kėbulo remonto baras 

 
Šiose dirbtuvėse numatomi 2-4 darbo postai: vienas skirtas kėbulo ar kabinos tiesinimo 

darbams su specialiu stendu, o kitas - smulkesniems kabinos ar rėmų tiesinimo darbams.  
Kėbulo ar kabinos tiesinimo darbai bus atliekami ant specialaus stendo – rėmo įbetonuoto į 

grindis. Stendo rėmas yra įbetonuotas grindų lygyje, todėl neatliekant kėbulų tiesinimo darbų šiame 
poste gali būti atliekami kiti remontiniai darbai.  

Šiame bare bus atliekami šie remonto bei aptarnavimo darbai: 

 kėbulų remonto mechaniniai darbai; 

 kėbulo bei kabinų tiesinimo darbai po nedidelės avarijos; 
Patalpoje bus penkios šarnyrinės rankovės ir dvi nutraukimo ritės. Ventiliatoriaus našumas: 

5500 m3/h. Priimama, kad vienu metu gali dirbti penki nutraukimo taškai. Vieno taško nutraukiamas 
oro kiekis: apie 1000 m3/h. Darbo režimas epizodinis, 1,5-2 h/d.  

Per visą salės ilgį kėlimo darbams numatomas tiltinis 6,2 t kėlimo galios kranas, kurio kėlimo 
aukštis - 6 m.   

 
Automobilių išorės plovimas 

 
Automobilių išorės ir apačios plovimui prieš remontą ir pardavimą, projektuojama autoplovykla, 

kurioje automobiliai plaunami rankiniu būdu mobiliu aukšto slėgio plovimo įrenginiu pašildytu 
vandeniu. Išorės plovimo našumas vidutiniškai bus 1 automobilis per valandą ir tik retkarčiais 
maksimaliai – 2 automobiliai per valandą. Per parą planuojama nuplauti 1-9 automobilius, iš jų 2 
automobiliams bus plaunamas dugnas. Planuojama, kad per metus bus nuplaunama 2000 
automobilių.  Siurblio našumas - apie 1,26 m3/val. Vandens pašildymui rudens-žiemos metu (5 
mėnesius) siurblyje deginamas dyzelinis kuras. Per valandą sunaudojama apie 5,6 kg kuro arba 1,5 
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t/m. Plovimo siurblys pastatomas stacionariai po kaminu, kad degimo produktai būtų išmetami į 
lauką.  

Šiltuoju metų laiku plaunama šaltu vandeniu. Nuo plovimo siurblio ant sienos tvirtinamas 
aukšto slėgio specialus vamzdis, o nuo jo per 1,3 m nuo grindų ant sienos taip pat tvirtinama speciali 
lanksčios žarnos pasijungimo panelė. Pasijungimo panelėje yra detergento-ploviklio (spec. šampūno) 
siurbimo prietaisas iš ploviklio bakelio. Tokia pasijungimo panelė numatoma ir priešingoje patalpos 
pusėje. Vandentiekio vandens poreikis: 1,1 m3/auto – 1,1 m3/h – 9,9 m3/d – 3120 m3/m. 

 
Pagalbinis ūkis 

 
Atsarginių dalių sandėlis 
 

Detalių sandėlis susideda iš šių patalpų ir barų: 

 atsarginių detalių priėmimo/pakavimo patalpa. Bet kuriuo laiku atvežtos prekės bus 
iškraunamos į šią patalpą. Prekių iškrovimas atliekamas dujinio pakrovėjo ar hidraulinių 
vežimėlių pagalba. 

 atsarginių detalių sandėlis. Šiame sandėlyje bus laikomos įvairios auto detalės. Detalės 
saugomos metaliniuose stelažuose arba dviaukščiame stelažiniame komplekse. 
 

Tepalų sandėlis 
 

Didžioji tepalų sandėlio patalpos grindų dalis įgilinta 40 cm. Įgilintoje dalyje talpinami tepalų, 
alyvų ir skysčių talpos-rezervuarai, bei paprastos statinės. Įgilintoje dalyje prie panduso numatomas 
avarinis uždengtas tepalų surinkimo prieduobis. 

Sandėlyje bus statomas vienas 4m3 rezervuaras, du rezervuarai po 3 m3 ir du rezervuarai po 1 
m3. Dalis skysčių ir tepalų bus atvežama sandarioje gamyklinėje taroj - statinėse po 200 l arba 1000 l. 
Talpos užpildomos vamzdynais per priėmimo antgalius, kurie yra sandėlio patalpoje prie vartų, 
spintoje.  

 

 
9 pav. Tepalų sandėlio bendras galimas vaizdas. 

Švieži tepalai į duobės liniją  bei kituose postuose esančias rites bus paduodami vamzdynais.  
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Tepalo ir skysčių vamzdynų nutiesimui iš tepalų sandėlio į duobę po grindimis bus paklojama 
dviejų plastikinių vamzdžių kanalizacija. Visi tepalai ir skysčiai pumpuojami pneumatiniais siurbliais. 

Panaudoti tepalai ir alyva, naftos produktai iš detalių plovimo mašinų vamzdynu ir rankiniu būdu 
bus supilami ir laikomi 7m3 požeminiame rezervuare.   

 
Kompresorinė 

 
Kompresorinėje numatomas suspausto oro gamybos sraigtinis agregatas. Kompresorius turi 

nuosavą 900 l resyverį ir oro sausintuvą. Kompresoriaus našumas - apie 2,24 m3/min. Kadangi 
kompresorius yra aušinamas patalpos oru, tai į patalpą išskirs apie 44,2 MJ/h šilumos. Patalpos 
temperatūra gali būti nuo +10 iki + 40 ºC. Suspausto oro gamybai iš patalpos bus sunaudojama apie 
150 m3/val. oro. Aušinančio oro poreikis - 2900 m3/val. 

 
Skalbyklos patalpa 

 
Serviso darbuotojų darbo rūbų skalbimas planuojamas skalbyklos patalpoje. Joje numatoma 

skalbimo-gręžimo mašina apie 6 kg sausų drabužių įkrovai. Išskalbti rūbai bus džiovinami būgninėje 
džiovykloje. Šalia skalbimo įrangos numatyti praustuvai rankų apsiplovimui. Skalbykla skirta serviso 
darbuotojams, kurie pagal poreikį patys skalbiasi darbo drabužius. Serviso darbuotojas norintis 
išsiskalbti darbo drabužius, nešvarius drabužius įdeda tiesiai į plovimo mašiną, jeigu skalbimo mašina 
yra pilnai pakrauta arba tuo metu dirba, drabužius darbuotojas laikinai įdeda į uždaro tipo konteinerį 
skirtą nešvariems drabužiams laikyti. Išplauti ir išdžiovinti drabužiai ant numatyto švarių skalbinių 
stalo sulankstomi ir laikomi ant lentynų esančių po stalu arba nusinešami į asmenines drabužių 
spinteles. 

Skalbyklos patalpa, įrenginiai, inventorius turi būti švarūs. Patalpos, įrenginiai, inventorius 
valomi, įrenginių, inventoriaus valymo tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

Patalpoje yra numatytas batų džiovintuvas su oro vožtuvais, kurie apsaugo batų vidų ir uždaro 
oro pūtimą nesant batui. 

 
Atliekų konteinerių stoginė  

 
Šalia pagrindinio serviso pastato bus pastatyta atliekų konteinerių stoginė laikinam atliekų 

laikymui. Joje bus laikomos įvairios išrūšiuotos atliekos. Atliekoms laikyti bus pastatyti įvairaus dydžio 
konteineriai, kurie parenkami pagal atliekų kiekius ir rūšį. Vienoje dalyje, atskirtoje metaline tvorele 
su rakinamais vartais, bus laikomos pavojingos atliekos, o kitoje, laisvai prieinamoje dalyje -  
nepavojingos atliekos. Trečia stoginės dalis numatyta kaip šalta sandėliavimo patalpa, kur bus 
laikomos panaudotos detalės. Stoginė projektuojama apie 6 m aukščio, kad joje būtų galima pastatyti 
didelius konteinerius, kuriuos gali išsikrauti-pasikrauti specialusis transportas. 

 
Darbo režimas: 

 darbo dienų skaičius metuose – 315; 
 darbo dienos savaitėje – 6; 
 pamainų kiekis dienoje – 2; 
 pamainos trukmė – 7-8 val. (7-15 val./15-22 val.) 
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 Žaliavų, produktų (įskaitant šalutinius ir tarpinius produktus), cheminių medžiagų 
ir mišinių naudojimas ir susidarymas, nurodant jų kiekius, o naudojant ar susidarant 
pavojingosioms medžiagoms ar mišiniams, taip pat nurodant jų pavojingumo klasę ir 
kategoriją; radioaktyviųjų medžiagų naudojimas; pavojingųjų (nurodant pavojingųjų 
atliekų technologinius srautus) ir nepavojingųjų atliekų (nurodant atliekų susidarymo 
šaltinį arba atliekų tipą) naudojimas; planuojamos ūkinės veiklos metu numatomas 
naudoti ir laikyti tokių žaliavų, produktų, medžiagų, mišinių ir atliekų kiekis. 

Planuojamos ūkinės veiklos metu naudojamos žaliavos ir cheminės medžiagos, preparatai 

(mišiniai) pateikiami 6.1 lentelėje. 

6.1 lentelė. Gamyboje naudojamos žaliavos, cheminės ir papildomos medžiagos  

Eil. 
Nr. 

Žaliavos, kuro rūšies arba 
medžiagos pavadinimas 

Pavojingumas 

Planuojamas 
naudoti kiekis, 

matavimo vnt. (t, 
m3 ar kt. per 

metus) 

Saugojimo būdas (atvira aikštelė 
ar talpyklos, uždarytos talpyklos 

ar uždengta aikštelė ir pan.) 

1. Tepalai 
N - Pavojingas 

gamtai 
20 t 

Sandėlis: uždari rezervuarai, 
uždaros statinės arba 1 m3 talpos 

2. Padangos Nepavojingos 8 vnt. Sandėlis: stelažuose 

3. Atsarginės detalės Nepavojingos 35 t Sandėlis: stelažuose 

4.     Aušinimo skystis Xn - Kenksmingas 1,6 t 
Sandėlis: uždaros statinės arba  

1 m3 talpos 

5.     Stabdžių skystis 
N - Pavojingas 

gamtai 
0,09 t 

Sandėlis: uždaros statinės ir 
mažesnės talpos 

6.     Langų plovimo skystis F - Degus 2300 l Sandėlis: uždara statinė  

7.     Pašluostės Nepavojingos  1 t Sandėlis: stelažuose 

8. AD Blue skystis - 10000 l 
Sandėlis: uždaros statinės arba  

1 m3 talpos 

9. Ploviklis-solventas nafta 
N - Pavojingas 

gamtai; 
 Xn  - Kenksmingas 

0,02 t Sandėlis: uždaroje taroje 

 
PŪV metu pavojingos ir nepavojingos atliekos bei radioaktyviosios medžiagos naudojamos 

nebus. 

 Gamtos išteklių (gyvosios ir negyvosios gamtos elementų) – vandens, žemės (jos 
paviršiaus ir gelmių), dirvožemio, biologinės įvairovės naudojimo mastas ir 
regeneracijos galimybės. 

Žemės sklype vandens, žemės, dirvožemio ir/ar biologinės įvairovės ištekliai nebus naudojami.  
Statybos metu nukasama žemė bus panaudojama vietos reljefo lyginimui, formuojant 

įvažiavimų ir privažiavimo kelių pylimus. Statybos darbų zonos sutvarkymas vyks šiais etapais:  

 iškastas likęs gruntas tolygiai paskirstomas teritorijos žaliojoje zonoje. 

 derlingojo dirvožemio sluoksnio paskleidimas (grąžinimas). 

 dirvožemio išlyginimas, vejos atkūrimo darbai.  
Atlikus šiuos teritorijos sutvarkymo po kasybos darbus, jokio žalingo poveikio aplinkai nebus. 
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 Duomenys apie energijos, kuro ir degalų naudojimą (planuojamas sunaudoti 
kiekis per metus). 

Elektros energijos tiekimas. Planuojamos ūkinės veiklos metu bus naudojama elektros energija 
– įrenginių darbui, patalpų ir teritorijos apšvietimui. Numatomas preliminarus metinis elektros 
energijos poreikis – 1,2 GWh, iš jų: 637 MWh technologinėms reikmėms. Elektros energijos tiekėjas - 
AB „ESO“.  

Šiluminės energijos tiekimas. Šildymo reikmėms kuro naudoti nenumatoma – planuojamas 
geoterminis patalpų šildymas iš vietinės geoterminės katilinės. 

Kuro ir degalų naudojimas. UAB „Scania Lietuva“ priklausantis autotransportas ir technologiniai 
įrengimai per metus sunaudos 2510 l dyzelino ir  0,3 t dujų.  

 Pavojingų, nepavojingų ir radioaktyviųjų atliekų susidarymas, nurodant atliekų 
susidarymo vietą, kokios atliekos susidaro (atliekų susidarymo šaltinis arba atliekų 
tipas), planuojamas jų kiekis, jų tvarkymas. 

Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarys pavojingosios ir nepavojingosios atliekos. Viso per 
metus sunkvežimių aptarnavimo centre susidarys 39,8 tonų nepavojingųjų ir 31,83 tonų pavojingųjų 
atliekų. Visos PŪV metu susidariusios atliekos bus rūšiuojamos jų susidarymo vietoje, kiti jų tvarkymo 
būdai įmonės teritorijoje nenumatomi. Pavojingosios atliekos bus laikomos sandariose talpose ir 
konteineriuose. Pavojingųjų atliekų laikymas bus vykdomas vadovaujantis Atliekų tvarkymo taisyklių 
(patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217) 
reikalavimais. Pavojingosios atliekos bus supakuotos taip, kad jos nekeltų pavojaus visuomenės 
sveikatai ir aplinkai. Pavojingųjų atliekų pakuotės, konteineriai bus sukonstruoti ir pagaminti taip, kad 
juose esančios pavojingosios atliekos negalėtų išsipilti, išsibarstyti, išgaruoti ar kitaip patekti į aplinką. 
Pavojingųjų atliekų pakuočių, konteinerių (talpų) medžiagos bus atsparios juose supakuotų 
pavojingųjų atliekų ir atskirų jų komponentų poveikiui ir nereaguos su šiomis atliekomis ar jų 
komponentais. Pavojingųjų atliekų pakuočių, konteinerių dangčiai ir kamščiai bus tvirti ir sandarūs, 
sukonstruoti ir pagaminti taip, kad juos būtų galima saugiai atidaryti ir uždaryti, kad jie laikymo, 
perkėlimo ar vežimo metu nesutrūktų, neatsilaisvintų, neatsidarytų ir juose esančios medžiagos 
nepatektų į aplinką. Visi pavojingųjų atliekų konteineriai ar pakuotės bus paženklinti pagal Atliekų 
tvarkymo taisyklių reikalavimus. Pavojingųjų atliekų ženklinimo etiketė ir joje pateikta informacija bus 
aiškiai matoma, atspari aplinkos poveikiui. 

Šalia pagrindinio sunkvežimių aptarnavimo centro pastato bus pastatyta atliekų konteinerių 
stoginė, laikinam atliekų laikymui. Joje bus laikomos įvairios išrūšiuotos atliekos. Atliekoms laikyti bus 
pastatyti 2 - 8-10 m3 konteineriai plastikui ir metalui bei 4 - 2 m3 ir 6 - 1 m3 konteineriai kitoms 
atliekoms. Plotas bus išskirstytas į kelias dalis. Vienoje dalyje atskirtoje tinkline tvora su rakinamais 
vartais, bus laikomos pavojingos atliekos, o kitoje laisvai prieinamoje dalyje nepavojingos atliekos. 
Panaudoti tepalai bus laikomi 7 m3 požeminiame rezervuare šalia sunkvežimių aptarnavimo centro (3 
priedo schemoje objektas Nr. 05). 

Priimtų tvarkymui ir atliekų tvarkymo metu susidariusių atliekų apskaita bus vykdoma 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. patvirtintu įsakymu Nr. 
D1-367 „Dėl atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“, kaip 
to reikalaujama Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. patvirtintame įsakyme 
Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. Atliekų apskaita bus vykdoma elektroniniu būdu 
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naudojantis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema (toliau – GPAIS), 
pildant atliekų tvarkymo apskaitos žurnalą.  

Planuojamos ūkinės veiklos metu susidariusios atliekos bus tvarkomos vadovaujantis Atliekų 
tvarkymo įstatymu Nr. VIII-787, Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimais ir kitais teisės aktais. Atliekų 
tvarkymui bus sudarytos sutartys su Atliekų tvarkytojų valstybės registre registruotais atliekų 
tvarkytojais. 

Pastatų statybos metu susidarys mišrios statybinės ir griovimo atliekos, nenurodytos 17 09 01, 
17 09 02 ir 17 09 03, ir betono, plytų, čerpių ir keramikos gaminių mišiniai, nenurodyti 17 01 06.  

Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarysiančių atliekų preliminarūs kiekiai pateikti 9.1 
lentelėje. Radioaktyvių atliekų susidarymas nenumatomas.  

9.1 lentelė. Planuojamas atliekų susidarymas 
Atliekos Atliekų saugojimas objekte 

Atliekų pavadinimas pagal 
Taisyklių 1 priedą/ patikslintas 

pavadinimas 

Atliekų 
kodas 
pagal 

Taisyklių 
1 priedą 

Kiekis, 
t/metus 

Atliekų 
pavojin-
gumas 

 

Susidarymo 
šaltinis 

Laikymo 
sąlygos 

Didžiau-
sias 

kiekis, t 

1 2 3 4 5 6 7 

Kita variklio, pavarų dėžės ir 
tepamoji alyva/ Atidirbti tepalai 

13 02 08* 28 Pavojinga 

Remonto ir 
techninio 

aptarnavim
o procesų 

metu 

7 m3 požeminis 
rezervuaras 

4 

Tepalų filtrai/Panaudoti tepalo 
filtrai 

16 01 07* 1,6 Pavojinga konteineris 0,5 

pavojingos sudedamosios dalys, 
nenurodytos 16 01 07–
16 01 11, 16 01 13 ir 16 01 14 
/Kuro filtrai 

16 01 21* 0,9 Pavojinga konteineris 0,5 

absorbentai, filtrų medžiagos 
(įskaitant kitaip neapibrėžtus 
tepalų filtrus), pašluostės, 
apsauginiai drabužiai, užteršti 
pavojingosiomis 
medžiagomis/Pašluostės, 
sorbentai 

15 02 02* 0,08 Pavojinga konteineris 0,1 

naudoti nebetinkamos 
padangos/Naudotos padangos 

16 01 03 1,6 Nepavojinga 

Panaudotų 
dalių sandėlis 
šalia atliekų 

stoginės 

0,2 

Plastikas/Netinkamos 
plastikinės detalės 

16 01 19 1,2 Nepavojinga konteineris 0,2 

Juodieji metalai/Netinkamos 
metalinės detalės 

16 01 17 18,0 Nepavojinga konteineris 0,7 

Švino 
akumuliatoriai/Akumuliatoriai 

16 06 01* 1,25 Pavojinga konteineris 0,3 

Mišrios komunalinės 
atliekos/Buitinės atliekos 

20 03 01 19,0 Nepavojinga 
Ūkinės 
Veiklos 
metu 

konteineris 0,3 

mišrios statybinės ir griovimo 
atliekos, nenurodytos 17 09 01, 
17 09 02 ir 17 09 03 

17 09 04 30 Nepavojinga 
Statybų 

metu 

konteineris - 

betono, plytų, čerpių ir 
keramikos gaminių mišiniai, 
nenurodyti 17 01 06 

17 01 07 24 Nepavojinga konteineris - 
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 Nuotekų susidarymas, preliminarus jų kiekis ir užterštumas, jų tvarkymas. 

Buitinės nuotekos 
UAB "Scania Lietuva" planuojamame sunkvežimių aptarnavimo centre susidarys preliminarus 

buitinių nuotekų kiekis – 9,7 m3 /parą arba 2754 m3/metus. Buitinės nuotekos susidarys skalbyklos 
darbo bei darbuotojų naudojimosi dušu, virtuve bei tualetu metu. Visos buitinės nuotekos iš statinių 
per keturis išleistuvus pateks į projektuojamus kiemo tinklus F1. Išleistos iš pastatų buitinės nuotekos 
sklype projektuojamu savitakiniu ø 160 mm tinklu bus nukreipiamos į sklype projektuojamą F1-6 
buitinių nuotekų šulinį. Šiame šulinyje apsijungs buitinės pastato nuotekos su išvalytomis 
gamybinėmis nuotekomis ir nukreipiamos projektuojamu savitakiniu ø 200 mm tinklu į mėginių 
ėmimo šulinį F1-7 už sklypo tvoros. Iš jo nuotekos per kelią bus nukreiptos į esamą buitinių nuotekų 
tinklo esamą šulinį Nr.135, vedantį į buitinių nuotekų valyklą, kuriuos aptarnauja Ozo g. kvartalo 
vystytojai. Į buitinių nuotekų valyklą „August ir Co“, kurios našumas 135 m³/d,  išleidžiamų buitinių 
nuotekų teršalų koncentracijos neviršys 10.1 lentelėje nurodytų verčių. 

10.1 lentelė. Išleidžiamų buitinių nuotekų užterštumas 
Parametrai Matavimo vienetai Tikėtini rezultatai 

Temperatūra °C ≤40 

pH - 7,2-9,0 

BDS mg/l 250 

ChDS mg/l 400 

Skendinčios medžiagos SM mg/l 250 

 
Gamybinės nuotekos 
Vykdant PŪV, gamybinės nuotekos susidarys automobilių plovyklos ir detalių plovimo darbų bei 

katilinės filtrų regeneracijos metu. Numatomas preliminarus gamybinių nuotekų kiekis – 16,9 m3/parą 
arba 3231 m3/metus. Gamybinės nuotekos iš sunkvežimių aptarnavimo centro bus išleidžiamos į 
kieme projektuojamus gamybinių nuotekų išleidimo tinklus ir nukreipiamos į gamybinių nuotekų 
valymo įrenginius – purvo-naftos gaudyklę NS-6, kurios našumas 6 l/s. Visos nuotekos yra valomos, 
nėra apvedamosios linijos. Prieš susijungiant gamybinių ir buitinių nuotekų tinklams už 
projektuojamos purvo naftos gaudyklės, numatomas mėginių paėmimo šulinys su 0,3 m prieduobe 
išleidžiamų nuotekų teršalų kontrolei. 

Gamybinės nuotekos bus tvarkomos vadovaujantis nuotekų tvarkymo reglamentu. Išleidžiamų 
gamybinių nuotekų užterštumas neviršys reglamento V skyriuje nustatytų normatyvų: 

 BDS7 – 800 mg/l; 

 Maksimali temperatūra – 45 oC; 

 Riebalai – 100 mg/l; 

 ChDS/BDS7 santykis – <3; 

 pH – 6,5-9,5. 

Išvalytos gamybinės nuotekos bus nuvedamos į kiemo buitinių nuotekų tinklus ir nukreipiamos 
į „August ir Co“ biologinių nuotekų valyklą, kurią aptarnauja Ozo g. kvartalo vystytojai.  

Išleidžiamų iš projektuojamo objekto buitinių ir gamybinių nuotekų kiekiai bus analogiški 
suvartojamo geriamojo vandens kiekiams. Išleidžiamų buitinių ir gamybinių nuotekų apskaita bus 
vykdoma pagal suvartoto buitinėms ir gamybinėms reikmėms vandens apskaitos prietaisų rodmenis. 
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Paviršinės nuotekos 
Teritorijoje susidarančių nuotekų kiekiai priklausys nuo kritulių kiekio, dangos rūšies bei ploto. 

Švarios paviršinės nuotekos, lietvamzdžiais surinktos nuo teritorijoje esančių pastatų stogų be 
papildomo valymo bus išleidžiamos į projektuojamus paviršinių nuotekų surinkimo tinklus. Paviršinės 
nuotekos nuo PŪV teritorijos kietųjų dangų taip pat surenkamos į projektuojamus paviršinių nuotekų 
surinkimo tinklus ir nukreipiamos į paviršinių nuotekų valymo įrenginius NS40/300 -  40 l/s našumo 
naftos skirtuvą su integruota 4000 l smėliagaude. Išvalytos paviršinės nuotekos bus išleidžiamos į šalia 
sklypo praeinantį lietaus kolektorių – griovį, kuriuo anksčiau tekėjo dabar jau sukanalizuotas upelis. 

Paviršinių nuotekų apskaita bus vykdoma pagal paviršiaus plotą. Numatoma, kad PŪV metu 
preliminariai susidarys 10952,5 m3/metus lietaus nuotekų nuo kietųjų dangų ir sniego tirpsmo bei 
2331,0 m3/metus - nuo pastatų stogų. Iš viso – 13283,5 m3 paviršinių nuotekų per metus. 

Paviršinės nuotekos bus tvarkomos vadovaujantis Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentu. 
Išleidžiamų paviršinių nuotekų užterštumas neviršys reglamento V skyriuje nustatytų normatyvų: 

 Skendinčiųjų medžiagų vidutinė metinė koncentracija – 30 mg/l, didžiausia momentinė 
koncentracija – 50 mg/l; 

 BDS5 vidutinė metinė koncentracija – 25 mg O2/l, didžiausia momentinė koncentracija – 50 
mg O2/l.  

 Naftos produktų vidutinė metinė koncentracija – 5 mg/l, didžiausia momentinė 
koncentracija – 7 mg/l; 

UAB „Scania Lietuva“ inžinerinių tinklų planas, kuriame pavaizduoti paviršinių lietaus nuotekų 
surinkimo tinklai ir kita infrastruktūra pateiktas 4 priede.  

 Cheminės taršos susidarymas (oro, dirvožemio, vandens teršalų, nuosėdų 
susidarymas, preliminarus jų kiekis ir teršalų skaičiavimai, atitiktis ribiniams 
dydžiams) ir jos prevencija. 

Stacionarūs oro taršos šaltiniai 
UAB „Scania Lietuva“ PŪV planuojama vykdyti uždarose pastato patalpose - visi sunkvežimių 

remonto ir aptarnavimo bei plovimo procesai vyks uždaruose cechuose. Viso įmonės teritorijoje bus 
7 stacionarūs organizuoti aplinkos oro taršos šaltiniai, per kuriuos į aplinkos orą pateks šie teršalai: 
anglies monoksidas, azoto oksidai, kietosios dalelės, lakieji organiniai junginiai, sieros dioksidas, 
solventnafta ir natrio šarmas. Viso į aplinkos orą bus išmetama 0,15 t/metus teršalų.  

 
PŪV metu tarša į aplinkos orą numatoma iš šių stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių: 

 Stacionarus aplinkos oro taršos šaltinis Nr. 001 – ventiliatorius, šalinantis orą nuo 
diagnostikos bare aptarnaujamų sunkvežimių išmetamųjų dujų vamzdžių. Išsiskiriantys 
teršalai – anglies monoksidas, azoto oksidai, kietosios dalelės ir LOJ. 

 Stacionarus aplinkos oro taršos šaltiniai Nr. 002 – ventiliatorius, šalinantis orą nuo 
automobilių remonto bare aptarnaujamų sunkvežimių išmetamųjų dujų vamzdžių. 
Išsiskiriantys teršalai – anglies monoksidas, azoto oksidai, kietosios dalelės ir LOJ. 

 Stacionarūs aplinkos oro taršos šaltiniai Nr. 003 ir Nr. 004 – ventiliatoriai, šalinantys orą iš 
agregatų remonto zonos. Išsiskiriantys teršalai – solventnafta ir natrio šarmas. 

 Stacionarus aplinkos oro taršos šaltinis Nr. 005 – ventiliatorius, šalinantis orą iš kuro įrangos 
remonto zonos. Išsiskiriantys teršalai – LOJ. 
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 Stacionarus aplinkos oro taršos šaltinis Nr. 006 – ventiliatorius, šalinantis orą nuo 
automobilių remonto bare aptarnaujamų sunkvežimių išmetamųjų dujų vamzdžių. 
Išsiskiriantys teršalai – anglies monoksidas, azoto oksidai, kietosios dalelės ir LOJ. 

 Stacionarus aplinkos oro taršos šaltinis Nr. 007 – plovimo siurblio (64 kW) su karšto vandens 
generatoriumi, naudojančiu dyzeliną, dūmtraukis. Veikiant generatoriui, į aplinkos orą bus 
išmetamas anglies monoksidas, sieros dioksidas, azoto oksidai ir kietosios dalelės. 

 
PŪV teritorijoje planuojamų eksploatuoti įrenginių veiklos metu veikiančių stacionarių oro 

taršos šaltinių charakteristikos pateiktos 11.1 lentelėje, planuojamos ūkinės veiklos metu numatoma 
tarša į aplinkos orą pateikta 11.2 lentelėje. Stacionarių oro taršos šaltinių išsidėstymas pavaizduotas 
10 pav. 

Teršalų, išmetamų iš stacionarių oro taršos šaltinių, emisijų skaičiavimai pateikiami  5 priede.
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11.1 lentelė. Stacionarių oro taršos šaltinių charakteristikos 

Taršos šaltiniai 
Išmetamųjų dujų rodikliai pavyzdžio 

paėmimo (matavimo) vietoje Teršalų 
išmetimo 
trukmė, 
val./m. Pavadinimas Nr. 

Planuojamos 
koordinatės 

aukštis, 
m 

išėjimo angos 
matmenys, m 

srauto greitis, 
m/s 

Temperatūra, 
º C 

tūrio 
debitas, 
Nm3/s 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Stogo ventiliatorius 001 
X – 491557,12 

Y – 6091889,33 
10,6 0,4 6,605 140 0,83 472,5 

Stogo ventiliatorius 002   
X – 491565,25 

Y – 6091868,82 
10,6 0,5 7,079 140 1,39 630 

Stogo ventiliatorius 003   
X – 491556,10 

Y – 6091917,05 
10,6 0,125 6,763 50 0,083 472,5 

Stogo ventiliatorius 004  
X – 491555,56 

Y – 6091916,87 
10,6 0,315 1,796 30 0,33 1260 

Stogo ventiliatorius 005 
X – 491558,16 

Y – 6091912,53 
10,6 0,16 6,963 30 0,14 945 

Stogo ventiliatorius 006 
X – 491558,84 

Y – 6091912,74 
10,6 0,5 7,792 140 1,53 3150 

Kaminas 007 
X – 491579,51 

Y – 6091873,98 
11 0,15 14,147 100 0,25 1050 

11.2 lentelė. Planuojamos ūkinės veiklos metu planuojama tarša į aplinkos orą 
Veiklos 
rūšies 
kodas 

Cecho ar kt. 
pavadinimas  

arba Nr. 

Taršos šaltiniai Teršalai Planuojama tarša 

pavadinimas Nr. pavadinimas kodas 
vienkartinis dydis metinė 

t/metus vnt. vidut. maks. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

020105 Diagnostikos baras Stogo ventiliatorius 001 

Anglies monoksidas (B) 5917 g/s - 0,0162 0,0061 

Azoto oksidai (B) 5872 g/s - 0,0712 0,0266 

Kietosios dalelės (B) 6486 g/s - 0,0020 0,00075 

LOJ 308 g/s - 0,0041 0,00153 
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Veiklos 
rūšies 
kodas 

Cecho ar kt. 
pavadinimas  

arba Nr. 

Taršos šaltiniai Teršalai Planuojama tarša 

pavadinimas Nr. pavadinimas kodas 
vienkartinis dydis metinė 

t/metus vnt. vidut. maks. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Automobilių 
remonto baras 

Stogo ventiliatorius 002 

Anglies monoksidas (B) 5917 g/s - 0,0161 0,0024 

Azoto oksidai (B) 5872 g/s - 0,0707 0,0107 

Kietosios dalelės (B) 6486 g/s - 0,0020 0,0003 

LOJ 308 g/s - 0,0041 0,00061 

Automobilių 
remonto baras 

Stogo ventiliatorius 006 

Anglies monoksidas (B) 5917 g/s - 0,0159 0,0076 

Azoto oksidai (B) 5872 g/s - 0,0699 0,0333 

Kietosios dalelės (B) 6486 g/s - 0,0020 0,00094 

LOJ 308 g/s - 0,0040 0,00192 

Iš viso pagal veiklos rūšį: 0,0298 

1202 
Agregatų remonto 

zona 

Stogo ventiliatorius 003 Solventnafta 1820 g/s - 0,00083 0,0014 

Stogo ventiliatorius 004 Natrio šarmas 1501 g/s - 0,0033 0,0150 

Stogo ventiliatorius 005 LOJ 308 g/s - 0,0014 0,0048 

Iš viso pagal veiklos rūšį: 0,0260 

020103 
Automobilių 

plovimo patalpa 
Kaminas 007 

Anglies monoksidas 177 g/s - 0,01143 0,04326 

Azoto oksidai 250 g/s - 0,01192 0,04509 

Kietosios dalelės 4281 g/s - 0,00018 0,00068 

LOJ 308 g/s - 0,00145 0,00547 

Iš viso pagal veiklos rūšį: 0,0945 

Iš viso: 0,1503 

 
Mobilūs oro taršos šaltiniai 
Numatoma, kad per dieną, pagal nepalankiausią scenarijų, į PŪV teritoriją maksimaliai atvyks iki 34 sunkiasvorių ir 52 lengvųjų transporto 

priemonių. Priimama, kad vidutiniškai sunkiosios transporto priemonės planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje nuvažiuos ~0,35 km atstumą, o 
lengvosios – ~0,25 km atstumą. 

Taip pat numatoma, kad ūkinės veiklos metu teritorijoje manevruos 1 šakinis autokrautuvas. Priimama, kad  krautuvas manevruos 
iki 120 min. parą.  

Aplinkos oro taršos skaičiavimas iš mobilių aplinkos oro taršos šaltinių atliekamas vadovaujantis Europos aplinkos agentūros į atmosferą 
išmetamų teršalų apskaitos metodika EMEP/EEA, skyriumi 1.A.3.b.i-iv „Road transport“. Skaičiavimai atlikti pagal metodikoje pateikiamą 
apibendrintą skaičiavimo algoritmą Tier1, paremtą teršalų kiekio apskaičiavimu pagal vidutines kuro sąnaudas. 
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Momentinė aplinkos oro tarša skaičiuojama pagal formulę: 
 

� �
��� ∙ ���

	
� 
/� 

 
Čia:  
��� – transporto priemonių dienos kuro sąnaudos, kg/d; 
���  – kuro rūšies emisijos faktorius atskiram teršalui, g/kg kuro; 
	 – automobilių manevravimo laikas, s (bendras teorinis manevravimo laikas – 1 val./d). 
 

��� �
��� ∙ �����

1000
� �
/� 

 
Čia: 
��� – transporto priemonių nuvažiuotas atstumas teritorijoje, km 
����� – transporto priemonės vidutinės kuro sąnaudos, g/km (pagal metodikos duomenis). 
 

 
10 pav. Stacionariųjų ir mobiliųjų aplinkos oro taršos šaltinių schema 
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11.3 lentelė. Pradiniai transporto duomenys 

Transporto paskirtis 

Transporto 
priemonių 

skaičius per 
parą, vnt. 

Kuro tipas 

Transporto 
priemonių 

skaičius pagal 
kuro tipą 

Vienos transporto 
priemonės 

nuvažiuotas atstumas 
L, km 

Visų transporto 
priemonių 

nuvažiuotas 
atstumas Lsum, 

km 

Vidutinės 
kuro 

sąnaudos 
KSvid, g/km 

Kuro 
sąnaudos, 
kg/d, KSd 

Sunkiosios transporto 
priemonės 

34 Dyzelinis kuras 34 0,25 8,5 240 2,04 

Lengvosios transporto 
priemonės 

52 
Dyzelinis kuras 24 0,35 8,4 60 0,504 

Benzinas 24 0,35 8,4 70 0,588 
Dujos 5 0,35 1,75 57,5 0,101 

Dujinis krautuvas 1 Dujos 1 - - - 0,84 

 
Metinė aplinkos oro tarša skaičiuojama: 
Metinė aplinkos oro tarša apskaičiuojama pagal tą pačią formulę, įvertinant metinį numatomą kuro sunaudojimą. Metinis kuro sunaudojimas 

apskaičiuotas pagal dienos kuro sąnaudas, priimant kad klientai ir personalas į planuojamos ūkinės veiklos teritoriją atvyks 6 d./sav. 

11.4 lentelė. Momentinės teršalų emisijos 

Automobilių 
tipas 

Kuro 
tipas 

Bendros 
kuro 

sąnaudos, 
kg/diena 

CO NOx KD LOJ 

EFi, 
g/kg 

g/d g/s 
EFi, 
g/kg 

g/d g/s 
EFi, 
g/kg 

g/d g/s 
EFi, 
g/kg 

g/d g/s 

Sunkiosios 
transporto 
priemonės 

Dyzelinis kuras 2,04 7,58 15,463 0,0043 33,37 68,075 0,0189 0,94 1,918 0,00053 1,92 3,917 0,00109 

Lengvosios 
transporto 
priemonės 

Dyzelinis kuras 0,504 3,33 1,678 0,00047 12,96 6,532 0,0018 1,11 0,559 0,00016 0,7 0,353 0,00010 

Benzinas 0,588 84,7 49,804 0,0138 8,73 5,133 0,0014 0,03 0,018 0,0000049 10,05 5,909 0,00164 

Dujos 0,101 84,7 8,523 0,0024 15,2 1,530 0,0004 - - - 13,64 1,373 0,00038 

Dujinis krautuvas Dujos 0,84 84,7 71,148 0,0099 15,2 12,768 0,002 - - - 13,64 11,458 0,0016 

 Viso: 0,031 Viso: 0,024 Viso: 0,0007 Viso: 0,0048 
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11.5 lentelė. Metinės teršalų emisijos 

Automobilių 
tipas 

Kuro 
tipas 

Bendros 
kuro 

sąnaudos, 
kg/metus 

CO NOx KD LOJ 

EFi, 
g/kg 

t/metus 
EFi, 
g/kg 

t/metus 
EFi, 
g/kg 

t/metus 
EFi, 
g/kg 

t/metus 

Sunkiosios transporto 
priemonės 

Dyzelinis kuras 642,6 7,58 0,00487 33,37 0,0214 0,94 0,000604 1,92 0,00123 

Lengvosios transporto 
priemonės 

Dyzelinis kuras 158,76 3,33 0,00053 12,96 0,0021 1,11 0,000176 0,7 0,000111 

Benzinas 185,22 84,7 0,01569 8,73 0,00162 0,03 0,0000056 10,05 0,00186 

Dujos 31,697 84,7 0,00268 15,2 0,00048 - - 13,64 0,00043 

Dujinis krautuvas Dujos 264,6 84,7 0,02241 15,2 0,00402 - - 13,64 0,00361 

 Viso: 0,046 Viso: 0,030 Viso: 0,001 Viso: 0,007 

 
Aplinkos oro teršalų sklaidos skaičiavimai 
 
Aplinkos oro teršalų sklaidos matematinis modeliavimas buvo atliktas kompiuterinių programų paketu „AERMOD View”, „AERMOD“ 

matematiniu modeliu, skirtu pramoninių šaltinių kompleksų išmetamų teršalų sklaidai aplinkoje simuliuoti. Lietuvos Respublikos Aplinkos apsaugos 
agentūros direktoriaus 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. AV-200 patvirtintose „Ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui vertinti teršalų sklaidos 
skaičiavimo modelių pasirinkimo rekomendacijose“ „AERMOD“ modelis yra rekomenduojamas teršalų sklaidai modeliuoti. 

Teršalų pasiskirstymui aplinkoje didelę įtaką turi meteorologinės sąlygos, todėl aplinkos oro teršalų sklaidos skaičiavimuose buvo naudojami 
2014–2019 m. Lietuvos HMT pateikti artimiausios automatinės Kauno hidrometeorologinės stoties kasvalandiniai matavimų duomenys: 
temperatūra (oC), vėjo greitis (m/s) ir kryptis (0o-360o), kritulių kiekis (mm) ir debesuotumas (balais). Lietuvos Hidrometeorologijos tarnybos prie 
Aplinkos ministerijos pažymos kopija apie hidrometeorologinių duomenų įsigijimą pridedama 6 priede.  

Aplinkos oro teršalų sklaida aplinkos ore buvo skaičiuojama 1,5 m aukštyje. Oro taršos sklaidai naudotas žingsnio dydis – 100, receptorių 
skaičius - 256. Teršalų sklaidos žemėlapiai pateikiami valstybinėje LKS94 koordinačių sistemoje.  

Atliekant teršalų sklaidos modeliavimą buvo parinkti vidurkinimo laiko intervalai, atitinkantys modeliuojamų teršalų ribinių verčių 
vidurkinimo laiko intervalus, patvirtintus Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 
30 d. įsakymu Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis aplinkos 
ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių patvirtinimo“.  
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Teršalų skaičiavimų rezultatai buvo išreikšti atitinkamu procentiliu, kuris parinktas 
vadovaujantis Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 2008-07-10 įsakymu Nr. AV-112 
patvirtintomis Foninio aplinkos oro užterštumo duomenų naudojimo ūkinės veiklos poveikiui aplinkos 
orui įvertinti rekomendacijomis. Skaičiavimuose naudoti procentiliai pateikti 11.6 lentelėje. 

11.6 lentelė. Skaičiavimuose naudoti procentiliai 

Teršalo 
pavadinimas 

Vidurkinimo 
laikotarpis 

Procentilis 

Anglies monoksidas 8 val. - 

Azoto dioksidas 
met. - 

1 val. 99,8 

Kietosios dalelės (KD10) 
met. - 

24 val. 90,4 

Kietosios dalelės (KD2,5) met. - 

LOJ 1 val. 98,5 

Natrio hidroksidas 1 val. 98,5 

Solventnafta 1 val. 98,5 

 
Suskaičiuotos teršalų pažemio koncentracijos lygintos su atitinkamo laikotarpio ribinėmis 

užterštumo vertėmis, nustatytomis LR aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2010-07-07 d. 
įsakyme Nr. D1-585/V-611 "Aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, 
benzenu, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normos". Skaičiuojamų pagrindinių 
aplinkos oro teršalų ribinės vertės, nustatytos žmonių sveikatos apsaugai, pateiktos 11.7 lentelėje. 

11.7 lentelė. Skaičiuotų pagrindinių aplinkos oro teršalų ribinės vertės, nustatytos žmonių sveikatos apsaugai 
Teršalo 

pavadinimas 

Ribinė vertė, nustatyta žmonių sveikatos apsaugai 

1 val. 8 val. 24 val. metinė 

Anglies monoksidas (CO) - 10 mg/m3 - - 

Azoto dioksidas (NO2) 200 µg/m3 - - 40 µg/m3 

Kietosios dalelės (KD10) - - 50 µg/m3 40 µg/m3 

Kietosios dalelės (KD2,5) - - - 20 µg/m3 

 
Suskaičiuotos specifinių aplinkos oro teršalų pažemio koncentracijos lygintos su vienkartinėmis 

(pusės valandos) ribinėmis vertėmis, kurios nustatytos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 471/582 „Dėl 
teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių 
kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo 
verčių patvirtinimo“ (11.8 lentelė). 

11.8 lentelė. Specifinių teršalų, ribojamų pagal nacionalinius kriterijus, ribinės užterštumo vertės 
Teršalo 

pavadinimas 

Ribinė vertė, nustatyta žmonių sveikatos apsaugai 

1 val.* 8 val. 24 val. metinė 

Angliavandeniliai (LOJ) 1 mg/m3 - - - 

Natrio hidroksidas (Natrio šarmas) 0,01 mg/m3 - - - 

Solventnafta 0,2 mg/m3 - - - 

*Atsižvelgiant į Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymą Nr. AV-200, „<..>. Jeigu modelis 
neturi galimybės skaičiuoti pusės valandos koncentracijos, skaičiuojamas 98,5-asis procentilis nuo valandinių verčių, kuris 
lyginamas su pusės valandos ribine verte“.  
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Foniniai duomenys priimti vadovaujantis 2021 m. liepos 29 d. Aplinkos apsaugos agentūros 
taršos prevencijos departamento rašte Nr. (30.3)-A4E-8857 (7 priedas) pateikta informacija.  

Kietųjų dalelių, anglies monoksido ir azoto dioksidų sklaidai skaičiuoti papildomai naudoti visų 
iki 2 kilometrų atstumu esančių kitų ūkinės veiklos objektų, turinčių aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų 
išmetamų teršalų inventorizacijos ataskaitų duomenys. Taip pat naudoti modeliavimo būdu nustatyti 
aplinkos oro užterštumo duomenys, skelbiami Agentūros interneto svetainėje http://gamta.lt, 
skyriuje „Foninės koncentracijos PAOV skaičiavimams“. Naudotos santykinai švarių santykinai švarių 
Lietuvos kaimiškųjų vietovių aplinkos oro teršalų vidutinių metinių koncentracijų vertės, skelbiamos 
Agentūros interneto svetainėje http://gamta.lt, skyriuje „Foninės koncentracijos PAOV 
skaičiavimams“, t.y. Kauno regiono aplinkos oro užterštumo duomenys, nustatyti pagal 2020 m. 
nuolatinius matavimus Lietuvos oro kokybės tyrimų stotyse: 

 Anglies monoksidas (CO) – 190,0 µg/m3; 
 Azoto dioksidai (NO2) – 3,7 µg/m3; 
 Kietosios dalelės (KD10) – 10,5 µg/m3; 
 Kietosios dalelės (KD2,5) – 7,4 µg/m3. 

Teršalų, kuriems aukščiau nurodytame dokumente nėra duomenų (solventnafta, natrio šarmas, 
LOJ), sklaidos modeliavimas atliktas neatsižvelgiant į foninę koncentraciją. 

 
NO2 emisijos kiekio ir koncentracijos perskaičiavimo (konversijos) faktoriai. Pagal patvirtintą 

metodiką apskaičiuojant oro teršalų emisijas iš autotransporto gautos azoto oksidų – NOx 
koncentracijos. Kadangi aplinkos oro užterštumo ribinė vertė yra nustatyta azoto dioksidui NO2, 
apskaičiuotos azotų oksidų emisijos perskaičiuotos į azoto dioksidus NO2. Šiuo atveju azoto dioksido 
NO2 emisijos kiekis buvo apskaičiuotas iš NOx emisijos kiekio pritaikant faktorių 0,2. Faktorius 
nustatytas remiantis DMRB metodika1 (DMRB – Design Manual for Roads and Bridges – Jungtinės 
Karalystės Tiltų ir kelių projektavimo vadovas), kuriame nurodoma, kad pagal naujausius atliktus 
tyrimus (DMRB priedas Volume 11 Environmental Assessment, Section 3 Environmental Assessment 
Techniques, Annex A Vehicle-Derived Pollutants, 2007 m. gegužės mėn.) NO2 kiekis bendrame iš 
automobilių išmetame NOx kiekyje gali siekti iki 20%. 

 
Pagrindinių aplinkos oro teršalų skaičiavimų rezultatai 

11.9 lentelė. Pagrindinių aplinkos oro teršalų pažemio koncentracijų skaičiavimo rezultatai 

Teršalo 
pavadinimas 

Vidurkinimo 
laikotarpis 

RV, 
µg/m3 

Suskaičiuota maksimali pažemio koncentracija 

be fono su fonu 

µg/m3 RV dalis, % µg/m3 RV dalis, % 

Anglies monoksidas 8 val. 10 000 8,48 0,08 198,48 1,98 

Azoto dioksidas 
met. 40 0,43 1,08 4,14 10,43 

1 val. 200 5,63 2,82 9,33 4,67 

Kietosios dalelės 
(KD10) 

met. 40 0,01 0,03 10,51 26,28 

24 val. 50 0,02 0,04 10,52 21,04 

Kietosios dalelės 
(KD2,5) 

met. 20 0,005 0,03 7,405 37,03 

 
1 Nuoroda į dokumentą: http://www.semmms.info/wp-content/uploads/2016/06/Design-Manual-for-Roads-and-Bridges-Volume-11-
Section-3-Part-1.-PDF-981Kb.pdf  
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Specifinių aplinkos oro teršalų skaičiavimų rezultatai 

Specifinių aplinkos oro teršalų sklaidos skaičiavimų rezultatų skaitinės reikšmės yra pateiktos 
11.10 lentelėje. Solventnaftos, natrio šarmo ir LOJ  sklaidos modeliavimas buvo atliktas 
neatsižvelgiant į foninę koncentraciją, nes foninio užterštumo duomenų nagrinėjamoje teritorijoje 
nėra. 

11.10 lentelė. Specifinių aplinkos oro teršalų pažemio koncentracijų skaičiavimo rezultatai 

Teršalo 
pavadinimas 

Vidurkinimo 
laikotarpis 

RV, µg/m3 

Suskaičiuota maksimali pažemio 
koncentracija 

be fono 

µg/m3 RV dalis, % 

Angliavandeniliai (LOJ) 1 val. (0,5 val.) 1000 0,551 0,06 

Natrio hidroksidas (Natrio šarmas) 1 val. (0,5 val.) 10 0,084 0,84 

Solventnafta 1 val. (0,5 val.) 200 0,007 0,004 

 
Aplinkos oro teršalų koncentracijų sklaidos žemėlapiai pateikti 8 priede. 
 
IŠVADOS: 
Suskaičiuotos aplinkos oro teršalų (anglies monoksido, azoto dioksido, kietųjų dalelių, lakiųjų 

organinių junginių, natrio šarmo ir solventnaftos) pažemio koncentracijos tiek be fono, tiek įvertinus 
foną nei PŪV teritorijoje, nei artimiausios gyvenamosios aplinkos ore neviršija ribinių verčių, 
nustatytų žmonių sveikatos apsaugai. 

 Taršos kvapais susidarymas (kvapo emisijos, teršalų skaičiavimai, atitiktis 
ribiniams dydžiams) ir jos prevencija. 

Kvapų sukėlėjai – įvairūs orą teršiantys cheminiai junginiai, kurių leidžiamus kiekius reguliuoja 
higienos normos ir įstatymai. Šiais normatyviniais dokumentais reglamentuojama, kokių cheminių 
junginių koncentracijos yra nepageidaujamos, pavojingos ir žalingos žmonėms bei aplinkai. 

Kvapo koncentracijos ribinės vertės gyvenamosios aplinkos ore yra nustatytos Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos 
normos HN 121:2010 "Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore" ir Kvapų 
kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“. Šiame įsakyme nurodyta, kad Didžiausia 
leidžiama kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore yra 8 europiniai kvapo 
vienetai (8 OUE/m3). Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. 
rugpjūčio 1 d. įsakymo Nr. V-959 „ Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. 
spalio 4 d. įsakymo Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos 
ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo“ (TAR, 2019-08-01, Nr. 12683) 2.2.  punktu, nuo 2024 m. sausio 1 d. keičiasi 
didžiausia leidžiama kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore į 5 europinius kvapo 
vienetus (OUE/m3).  

Planuojamos ūkinės veiklos metu į aplinkos orą išmetamiems teršalams nėra nustatyta kvapo 
slenksčio vertė, veiklos metu nebus naudojamos medžiagos ir produktai turintys kvapo pajutimo 

slenkstį, todėl kvapai neišsiskirs. Atsižvelgiant į tai, kad planuojamos ūkinės veiklos metu kvapas 

nebus skleidžiamas, todėl jis nebuvo vertintas. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma nepažeidžiant 
LR sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 patvirtintoje Lietuvos higienos 
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normoje HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ nustatytų 
reikalavimų.  

 Fizikinės taršos susidarymas (triukšmas, vibracija, šviesa, šiluma, jonizuojančioji 
ir nejonizuojančioji (elektromagnetinė) spinduliuotė ir stacionarių triukšmo šaltinių 
emisijos, teršalų skaičiavimai, atitiktis ribiniams dydžiams) ir jos prevencija. 

Planuojamo sunkvežimių aptarnavimo centro, Ozo g. 3, Žemaitkiemis, Kauno r. veiklos bei 
transporto keliamo triukšmo sklaidos skaičiavimai buvo atlikti kompiuterine programa CadnaA 
(versija 2018 MR 1). 

Programos galimybės leidžia modeliuoti pačius įvairiausius scenarijus, pasirenkant vieno ar kelių 
tipų triukšmo šaltinius (mobilūs - keliai, geležinkeliai, oro transportas, taškiniai – pramonės įmonės ir 
kt.), įvertinant teritorijos reljefą, pastatų, kelių, tiltų bei kitų statinių parametrus. Programa taip pat 
gali įvertinti ir prieštriukšmines priemones, t. y. jų konstrukcijas bei parametrus (aukštį, atspindžio 
nuostolį decibelais arba absorbcijos koeficientą ir t.t.).  

Programa CadnaA, yra įtraukta į LR Aplinkos ministerijos rekomenduojamų modelių, skirtų 
vertinti poveikį aplinkai, sąrašą. Programos veikimas pagrįstas Europos Sąjungos patvirtintomis 
metodikomis (kelių transportui – NMPB-Routes-96, pramonei – ISO 9613, geležinkeliams – SRM II, bei 
oro transportui – ECAC. Doc. 29) bei Europos Parlamento ir Tarybos Aplinkos direktyva 2002/49/EB 
dėl aplinkos triukšmo įvertinimo ir valdymo.  

Dienos, vakaro bei nakties triukšmo lygis skaičiuojamas įvertinant transporto eismo 
intensyvumą, taškinių bei plotinių triukšmo šaltinių skleidžiamą triukšmą. Programos pagalba galima 
greitai atlikti skirtingų ūkinės veiklos bei infrastruktūros vystymo scenarijų (kintamieji: eismo 
intensyvumas, greitis, sunkiųjų ir lengvųjų transporto priemonių procentinė dalis skaičiuojamame 
sraute) sukeliančio įtaką triukšmo sklaidos skaičiavimus, palyginti rezultatus bei pasirinkti geriausią 
teritorijos plėtros, statinių ar triukšmo mažinimo priemonių variantą.  

Gauti triukšmo lygio skaičiavimo rezultatai atvaizduojami žemėlapiuose skirtingų spalvų 
izolinijomis 5 dB(A) intervalu. Triukšmo lygio vertės skirtumas tarp izolinijų – 1 dB(A).  

Triukšmo sklaida skaičiuota 1,5 m aukštyje, kaip nurodo standarto ISO 9613-2:1996 Akustika. 
Garso sklindančio atviroje aplinkoje silpnėjimas - 2 dalis: Bendroji skaičiavimo metodika (Acoustics - 
Attenuation of sound during propagation outdoors - Part 2: General method of calculation).  

Triukšmo sklaidos žingsnio dydis vertinant ūkinės veiklos triukšmą – dx(m):3; dy(m):3,  
autotransporto sukeliamą triukšmą – dx(m):3; dy(m):3. Priimtos standartinės meteorologinės sąlygos 
triukšmo skaičiavimams: temperatūra 10 oC, santykinis drėgnumas 70 %. Skaičiuojant triukšmo 
sklaidą buvo vertinamas skleidžiamas triukšmo slėgis prie 500 Hz dažnio. 

Gauti triukšmo lygio skaičiavimo nagrinėjamo objekto aplinkoje rezultatai buvo įvertinti 
vadovaujantis HN 33:2011 ,,Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 
pastatuose bei jų aplinkoje” (Žin., 2011, Nr.75-3638) reikalavimais bei nustatytais ribiniais 
ekvivalentinio garso slėgio dydžiais. Suskaičiuotas dienos, vakaro ir nakties ekvivalentinis triukšmo 
lygis:  

 Įvertinant su planuojama ūkine veikla susijusį triukšmą;  
 Įvertinant aplinkinių gatvių autotransporto srautų keliamą triukšmą.  
Vertinant autotransporto sukeliamą triukšmą viešo naudojimo gatvėse ir keliuose, taikytas HN 

33:2011 1 lentelės 3 punktas, ūkinės veiklos įtakojamą triukšmą - HN 33:2011 1 lentelės 4 punktas. 
HN 33:2011 1 lentelės 3 ir 4 punktai pateikti 13.1 lentelėje. 
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13.1 lentelė. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 
pastatuose bei jų aplinkoje 

Objekto pavadinimas Paros laikas, val. 
Ekvivalentinis garso slėgio 

lygis (LAeqT), dBA 
Maksimalus garso slėgio 

lygis (LAFmax), dBA 

Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės 
paskirties pastatų aplinkoje, veikiamoje 
transporto sukeliamo triukšmo (3 
punktas) 

7–19 65 70 

19–22 60 65 

22–7 55 60 

Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės 
paskirties pastatų aplinkoje, veikiamoje 
ūkinės komercinės veiklos (4 punktas) 

7–19 55 60 

19–22 50 55 

22–7 45 50 

 
Informacija apie vertintus triukšmo šaltinius 
Triukšmo sklaidos skaičiavimuose įvertinti planuojami stacionarūs triukšmo šaltiniai: 

 Sunkvežimių aptarnavimo centras – projektuojamas remonto ir techninio aptarnavimo 
paskirties pastatas. Pastatas vertinamas kaip tūrinis triukšmo šaltinis, iš kurio vidaus per 
pastato išorines atitvaras triukšmas sklinda į aplinką. Skaičiavimams priimtas blogiausias 
variantas, kai patalpoje esantis triukšmo lygis yra kasdieninio darbuotoją veikiančio triukšmo 
leistina viršutinė ekspozicijos vertė – 85 dB(A), kuri negali būti viršijama vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2005 m. balandžio 15 d. priimtu įsakymu Nr. A1-103/V-265 „Dėl darbuotojų apsaugos nuo 
triukšmo keliamos rizikos nuostatų patvirtinimo“ (Žin. 2005, Nr. 53-1804). Pastato išorinės 
sienos bus 300 mm storio iš daugiasluoksnės SPA EE energy plokštės su mineralinės vatos 
užpildu (Rw – 26 dB). Atliekant triukšmo sklaidos modeliavimą buvo įvertinti planuojamame 
pastate numatomi įrengti 19 vartų, t.y. įvertinamas triukšmo sklidimas į aplinką tuo metu, kai 
vartai bus atidaryti/uždaryti. Priimta, kad visi vartai gali būti atviri iki 5 min. per darbo dieną, 
t.y. tik tuo metu, kai į pastatą pro juos įvažiuos arba išvažiuos techniškai aptarnaujamas 
sunkvežimis. Priimama, kad naudojamų pastato vartų konstrukcija yra iš 1 mm storio metalo 
skardos (Rw – 22 dB(A), vadovaujantis CadnaA garso izoliacijos rodiklių biblioteka), todėl 
uždaryti vartai, vertinant triukšmo sklidimą į aplinką iš esamo pastato, vertinami kaip atskira 
konstrukcija, kadangi jų garso izoliacijos rodiklis yra mažesnis už vertinamo pastato išorinių 
atitvarų garso izoliacijos rodiklį. Veikla pastate bus vykdoma dienos ir vakaro metu., t.y. 
priimama, kad stacionarus triukšmo šaltinis veiks dienos (7-19 val.) ir vakaro (19-22 val.) metu.  

 Stoginiai ventiliatoriai – 2 vnt. (40 dBA), 1 vnt. (72 dBA), 1 vnt. (41 dBA), 3 vnt. (71 dBA), 3 vnt. 
(86 dBA), 1 vnt. (60 dBA), 1 vnt. (47 dBA), 2 vnt. (66 dBA), 1 vnt. (65 dBA), 3 vnt. (64 dBA) ir 1 
vnt. (73 dBA), oro kondicionierių išoriniai blokai 2 vnt. (63 dBA) bei ventiliacinės grotelės – 1 
vnt. (60 dBA) ir 2 vnt. (61 dBA), kurie veiks vakaro ir dienos metu. 

 Šakinio autokrautuvo manevravimo trajektorija ūkinės veiklos teritorijoje. Krovos darbai bus 
atliekami naudojant dujinį autokrautuvą, kurio skleidžiamas triukšmo lygis – 78 dB(A). 
Priimama, kad krautuvas teritorijoje dirbs tik dienos (7-19 val.) metu, iki 120 min. per parą. 

 
Skaičiuojant triukšmo sklaidą, kaip planuojamos ūkinės veiklos triukšmo šaltinis įvertintas 

autotransporto (lengvųjų ir sunkiųjų) priemonių judėjimas teritorijoje: 
 52 lengvosios transporto priemonės per parą. Lengvosios transporto priemonės į 

planuojamos ūkinės veiklos teritoriją atvyks/išvyks dienos (7-19 val.), vakaro (19-22 val.) ir 
nakties (22-7 val.) metu. 
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 34 sunkiosios transporto priemonės per parą. Sunkiosios transporto priemonės į 
planuojamos ūkinės veiklos teritoriją atvyks/išvyks tik dienos (7-19 val.) metu; 

 3 transporto priemonių stovėjimo aikštelės (viso 51 stovėjimo vieta), skirtos lengvosioms 
transporto priemonėms. Į stovėjimo aikštelę transportas, priklausomai nuo to, ar tai 
administracijos, ar remonto ir aptarnavimo centro darbuotojų, kurių dalis dirba 
pamainomis, transportas, atvyks/išvyks dienos (7-19 val.), vakaro (19-22 val.) ir nakties (22-
7 val.) metu. 

 2 transporto priemonių stovėjimo aikštelės (viso 70 stovėjimo vietų), skirtos sunkiosioms 
transporto priemonėms. Į stovėjimo aikštelę transportas atvyks/išvyks tik dienos (7-19 val.) 
metu. 
 

Pastatas įvertintas kaip tūrinis triukšmo šaltinis.  
Transporto, įskaitant autokrautuvo, judėjimo keliai teritorijoje įvertinti kaip linijiniai triukšmo 

šaltiniai. Automobilių stovėjimo aikštelės įvertintos kaip plotinis triukšmo šaltinis, ventiliatoriai, 
kondicionieriai ir ventiliacinės grotelės – kaip taškiniai triukšmo šaltiniai. 

Triukšmo šaltinių išsidėstymas planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje pateiktas 11 pav. 
 

 
11 pav. Triukšmo šaltinių išdėstymo PŪV teritorijoje schema 

Autotransporto triukšmo sklaidos skaičiavimai atlikti įvertinant du scenarijus, siekiant nustatyti 
planuojamo ūkinės veiklos objekto įtaką triukšmo lygio pokyčiui esamoje gyvenamojoje aplinkoje: 

 Esama situacija – neįvertinus padidėsiančio autotransporto srauto dėl planuojamo ūkinės 
veiklos objekto; 

 Planuojama situacija – įvertinus padidėsiantį autotransporto srautą dėl planuojamo ūkinės 
veiklos objekto. 
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Atliekant autotransporto keliamo triukšmo sklaidos skaičiavimus, buvo įvertintas vidutinis 
metinis paros eismo intensyvumas (VMPEI) magistraliniame kelyje Nr. A1 (Vilnius-Kaunas-Klaipėda), 
prie kurio pridėtas autotransporto srautas, padidėsiantis dėl planuojamos ūkinės veiklos objekto. 
Vadovaujantis Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos pateiktais 2020 
metų duomenimis, autotransporto srauto intensyvumas valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. A1 
atkarpoje ties planuojamos ūkinės veiklos teritorija buvo 42188 aut./parą, iš kurių sunkusis 
transportas sudarė 6310 aut./parą (atkarpa 102,6-104,77 km). Triukšmo lygio sklaidos skaičiavimuose 
įvertintas orientacinis perspektyvinis 2021 m. eismo intensyvumas kelyje Nr. A1 buvo 
apskaičiuojamas remiantis Europos Komisijos 2014 metais išleistame leidinyje „Europos energetikos 
ir transporto prognozės iki 2050 metų – 2013 metų atnaujinimas“ nurodytais baziniais VMPEI kitimo 
koeficientais bei įvertinus eismo srauto padidėjimą dėl planuojamos ūkinės veiklos.  

Kadangi duomenų apie paros eismo intensyvumą vietinės reikšmės gatvėje, kuria nuo 
magistralinio kelio Nr. A1 planuojamos ūkinės veiklos teritoriją pasieks transportas bei jungiamojo 
kelio, jungiančio magistralinį kelią A1, nėra, duomenys priimti vadovaujantis literatūros šaltinio 
„Strateginis triukšmo kartografavimas ir su triukšmo poveikiu susijusių duomenų gavimas. Geros 
praktikos vadovas“ [E. Mačiūnas, I. Zurlytė, V. Uscila, 2007 m.]2 (toliau – Vadovas) 2.5 priemonėje 
pateikta informacija apie transporto srautus, kai nėra informacijos apie esamą eismo intensyvumą, 
duomenys pateikti 13.2 lentelėje. 

13.2 lentelė. Naudoti transporto srauto duomenys 

Kelio rūšis 
Transporto priemonių skaičius nurodytu periodu 

Gatvės/Keliai 
Diena (7-19 val.) Vakaras (19-22 val.) Naktis (22-7 val.) 

Jungiamieji keliai 
(keliai, esantys tarp 
pagrindinių gatvių) – 
Verslo g. 

700 200 100 
Jungiamasis kelias tarp 
magistralinio kelio A1 ir 
vietinės reikšmės Ozo g. 

Šalutiniai keliai 
(dažniausiai 
naudojami tenykščių 
gyventojų) – Ozo g. 

350 100 50 
Vietinės reikšmės gatvė 

nuo magistralinio kelio A1 
iki PŪV teritorijos 

 
Duomenys apie sunkiųjų transporto priemonių procentinę dalį bendrame transporto sraute 

nagrinėjamoje gatvėje priimti vadovaujantis Vadovo 4.5 priemonėje pateikta informacija apie 
sunkvežimių procentinę dalį bendrame eismo sraute, duomenys pateikti 13.3 lentelėje. 

13.3 lentelė. Naudoti sunkiųjų transporto priemonių duomenys 

Kelio rūšis 
Sunkiųjų transporto priemonių kiekis nuo bendro eismo srauto 

Gatvės/Keliai 
Diena (7-19 val.) Vakaras (19-22 val.) Naktis (22-7 val.) 

Jungiamieji keliai 
(keliai, esantys tarp 

pagrindinių gatvių) – 
Verslo g. 

10 % 6 % 3 % 
Jungiamasis kelias tarp 
magistralinio kelio A1 ir 
vietinės reikšmės Ozo g. 

Šalutiniai keliai 
(dažniausiai 

naudojami tenykščių 
gyventojų) – Ozo g. 

5 % 2 % 1%  
Vietinės reikšmės gatvė 

nuo magistralinio kelio A1 
iki PŪV teritorijos 

 
Duomenys apie triukšmo sklaidos skaičiavimuose naudotą autotransporto eismo intensyvumą 

pateikti 13.4 lentelėje. 

 
2 Vadovas yra parengtas remiantis Europos Komisijos darbo grupės triukšmo poveikiui įvertinti „Strateginio triukšmo kartografavimo ir su triukšmo 
poveikiu susijusių duomenų gavimo geros praktikos vadovo“ ir skirtas padėti įgaliotosioms institucijoms pradėti triukšmo kartografavimą ir pateikti 
duomenis, kaip reikalauja 2002 m. birželio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/49/EB dėl aplinkos triukšmo įvertinimo ir valdymo. 
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13.4 lentelė. Autotransporto srautai, įvertinti triukšmo sklaidos skaičiavimuose 

Gatvė, gatvės atkarpa 

Vidutinis metinis paros eismo intensyvumas (VMPEI) 

VISO autotransporto, aut./parą 
VISO sunkiojo 

autotransporto, aut./parą 

Esama situacija 

Magistralinis kelias Nr. A1 (atkarpa 102,6-104,77 km) 42540 6411 

Verslo g. 1000 85 

Ozo g. 500 21 

Planuojama situacija 

Magistralinis kelias Nr. A1 (atkarpa 102,6-104,77 km) 42712 6479 

Verslo g. 1172 153 

Ozo g. 672 89 

Įvažiavimas į PŪV teritoriją 86 34 

Išvažiavimas iš PŪV teritorijos 86 34 

 
Atliekant triukšmo sklaidos skaičiavimus taip pat buvo įvertintas transporto judėjimo greitis, 

duomenys apie naudotą transporto judėjimo greitį pateikti 13.5 lentelėje. 

13.5 lentelė. Skaičiavimuose naudotas transporto judėjimo greitis 
Gatvė, gatvės atkarpa Vidutinis autotransporto greitis, km/h 

Magistralinis kelias Nr. A1 (atkarpa 102,6-104,77 km) 80 

Jungiamieji keliai (Verslo g.) 50 

Šalutiniai keliai (Ozo g.) 40 

Įvažiavimas/išvažiavimas į/iš PŪV teritorijos 10 

Transporto judėjimas PŪV teritorijoje 20 

 

Autotransporto sukeliamas triukšmas 
Skaičiuojant autotransporto sukeliamą triukšmą, vertinamas dienos, vakaro ir nakties triukšmo 

lygis, kadangi su planuojama ūkine veikla susijęs autotransportas į teritoriją atvyks/išvyks dienos (7-
19 val.), vakaro (19-22 val.) ir nakties (22-7 val.) metu. 

Triukšmo lygis vertinamas gyvenamosios paskirties pastatų, esančių arčiausiai nagrinėjamų 
viešojo naudojimosi gatvių ir kelių, kuriomis pravažiuos su planuojamos ūkinės veiklos objektu susijęs 
autotransportas, aplinkoje.  

Triukšmo lygis vertinamas artimiausioje gyvenamųjų namų aplinkoje: 

 Sniego g. 19, Giraitė, Užliedžių sen., Kauno r. sav. 

 Rūko g. 20, Kumpiai, Domeikavos sen., Kauno r. sav. 

 Lankiškių g. 1, Žemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav. 
Gyvenamieji namai yra mažaaukštės statybos, todėl triukšmo lygis skaičiuotas 1,5 m aukštyje 

nuo žemės paviršiaus. 
Autotransporto sukeliamo triukšmo sklaidos skaičiavimų rezultatai gyvenamosios paskirties 

pastatų aplinkoje esamoje situacijoje ir prognozuojamoje situacijoje pateikti  13.6 lentelėje. 

13.6 lentelė. Autotransporto srauto sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamosios paskirties pastatų 
aplinkoje 

Nr. 
Gyvenamieji 

namai 

Suskaičiuotas triukšmo lygis, 
Esama situacija, dB(A) 

Suskaičiuotas triukšmo lygis, 
Planuojama situacija, dB(A) 

Diena 
*LL 65 dB(A) 

Vakaras 
*LL 60 dB(A) 

Naktis 
*LL 55 dB(A) 

Diena 
*LL 65 dB(A) 

Vakaras 
*LL 60 dB(A) 

Naktis 
*LL 55 dB(A) 

1. Sniego g. 19 54 54 53 54 54 53 
2. Rūko g. 20 44 44 43 45 44 43 
3. Lankiškių g. 1 41 41 40 41 41 40 

*LL – leidžiamo triukšmo lygio ribinis dydis  
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Ūkinės veiklos sukeliamas triukšmas 
Skaičiuojant planuojamos ūkinės veiklos sukeliamą triukšmą vertinamas dienos, vakaro ir 

nakties triukšmo lygis, kadangi technologiniai procesai bus vykdomi dienos ir vakaro metu, o su 
planuojama ūkine veikla susijęs autotransportas į teritoriją atvyks/išvyks dienos (7-19 val.), vakaro 
(19-22 val.) ir nakties (22-7 val.) metu. 

Triukšmo lygis vertinamas artimiausioje gyvenamųjų namų aplinkoje: 

 Sniego g. 19, Giraitė, Užliedžių sen., Kauno r. sav. 

 Rūko g. 20, Kumpiai, Domeikavos sen., Kauno r. sav. 

 Lankiškių g. 1, Žemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav. 
Gyvenamieji namai yra mažaaukštės statybos, todėl triukšmo lygis skaičiuotas 1,5 m aukštyje 

nuo žemės paviršiaus. 
Triukšmo lygio skaičiavimo rezultatai artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje pateikti 13.7  

lentelėje, o prie planuojamos ūkinės veiklos žemės sklypo ribų 13.8  lentelėje. 

13.7 lentelė. Prognozuojamas planuojamos ūkinės veiklos sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje 
gyvenamojoje aplinkoje  

Vieta 

Suskaičiuotas triukšmo lygis, dB(A) 

Dienos 
*LL 55 dB(A) 

Vakaro 
*LL 50 dB(A) 

Nakties 
 *LL 45 dB(A) 

Sniego g. 19 25 25 5 

Rūko g. 20 23 23 3 

Lankiškių g. 1 21 21 0 

*LL – leidžiamo triukšmo lygio ribinis dydis  

13.8 lentelė. Prognozuojamas planuojamos ūkinės veiklos sukeliamas triukšmo lygis ties planuojamos ūkinės 
veiklos žemės sklypo ribomis   

Sklypo riba 

Suskaičiuotas triukšmo lygis, dB(A) 

Diena 
*LL 55 dB(A) 

Vakaras 
 *LL 50 dB(A) 

Naktis 
 *LL 45 dB(A) 

Šiaurinė 49 48 39 

Rytinė 45 44 18 

Pietinė 50 49 22 

Vakarinė 48 48 29 

*LL – leidžiamo triukšmo lygio ribinis dydis 

 
Triukšmo sklaidos žemėlapiai pateikiami 9 priede.  
 
IŠVADOS:   
 Prognozuojama, kad sunkvežimių aptarnavimo ir remonto veiklos sukeliamas triukšmo lygis 

artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje dienos, vakaro ir nakties metu neviršys leidžiamų 
triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 1 
lentelės 4 punktą; 

 Prognozuojama, kad viešojo naudojimo gatvėmis ir keliais pravažiuojančio ir sunkvežimių 
aptarnavimo centro veikla susijusio autotransporto sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje 
gyvenamojoje aplinkoje dienos, vakaro ir nakties metu neviršys triukšmo ribinių dydžių, 
reglamentuojamų pagal HN 33:2011 1 lentelės 3 punktą.   
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Fizikinė tarša statybų metu 
Numatoma, kad vykdant statybos darbus triukšmo lygis padidės, tačiau reikšmingo poveikio 

aplinkai nedarys, nes triukšmas bus trumpalaikis ir padidės tik vykdomų darbų zonoje, statybų darbai 
bus atliekami darbo dienomis ir darbo valandomis, todėl vykdomų darbų metu padidėjęs triukšmo 
lygis neigiamo poveikio gyvenamosioms teritorijoms ir gamtinei aplinkai neturės. Statybų  metu  
triukšmas  turi  būti  ribojamas  kontroliuojant darbo valandas  ir  statybos  transporto  judėjimą  
atitinkamame  pervežimo  maršrute, naudojant  techniškai  tvarkingą  įrangą.  Svarbus  yra  išankstinis  
darbų  planavimas  ir apribojimas,  saugant artimiausius  gyventojus  nuo galimo neigiamo poveikio ir 
trukdymų. Darbuotojai,  dirbantys  statybos  aikštelėje,  esant  reikalui,  turi  naudotis  asmeninėmis 
apsaugos nuo triukšmo mažinimo priemonėmis. Statybų metu turi būti naudojami tik techniškai 
tvarkingi mechanizmai, kurie atitiks STR 2.01.08:2003  „Lauko  sąlygomis  naudojamos  įrangos  į  
aplinką  skleidžiamo  triukšmo valdymas“ reikalavimus. 

 Biologinės taršos susidarymas (pvz., patogeniniai mikroorganizmai, parazitiniai 
organizmai) ir jos prevencija. 

Biologinė tarša vykdant PŪV nesusidarys. 

 Planuojamos ūkinės veiklos pažeidžiamumo rizika dėl ekstremaliųjų įvykių (pvz., 
gaisrų, didelių avarijų, nelaimių (pvz., potvynių, jūros lygio kilimo, žemės drebėjimų)) 
ir (arba) susidariusių ekstremaliųjų situacijų, įskaitant tas, kurias gali lemti klimato 
kaita; ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų tikimybė ir jų prevencija. 

PŪV veiklos metu, numatoma minimali gaisrų ir kitų ekstremalių situacijų (avarijų) tikimybė, bus 
nuolat prižiūrima, kad būtų laikomasi darbų saugos reikalavimų. Projektuojamas pastatas atitiks visus 
reikalingus pastato naudojimo, mechaninio atsparumo ir pastovumo bei gaisrinės saugos 
reikalavimus. Ekstremalių situacijų tikimybė minimali, joms išvengti bus imtasi visų įmanomų 
priemonių: priešgaisrinių, žaibosaugos ir pan. PŪV teritorijoje yra numatomas priešgaisrinis 
privažiavimas ir suprojektuota išorės gaisrų ir vidaus gaisrų gesinimo sistema. Taip pat numatoma 
įrengti du 80 m3 priešgaisriniai vandens rezervuarus. 

Avarijų likvidavimas vykdomas pagal įmonės Avarinių situacijų ir atsakomųjų veiksmų planą ar 
papildomus avarijų likvidavimo planus. Avarijų prevencija vykdoma besąlygiškai laikantis įrenginių 
eksploatavimo ir remonto instrukcijų, pagal patvirtintą grafiką atliekant planinio – perspėjamojo 
remonto darbus.  

Vadovaujantis 2010 m liepos 14 d. LRV nutarimu Nr. 1028 „Dėl ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, PŪV teritorijoje ekstremaliųjų situacijų prevencija 
bus vykdoma: 

 numatant ir įgyvendinant priemones, mažinančias avarinių situacijų, įvykių ar ekstremaliųjų 
įvykių kilimo tikimybę ir švelninančias jų daromą poveikį žmonėms, turtui ir aplinkai. Galimų 
gaisrų atvejams likviduoti pastatuose ir PŪV teritorijoje bus saugomi gesintuvai, nedegūs 
audeklai, smėlis, eksponuojami darbuotojų evakuacijos planai gaisro atveju. Įvykus gaisrui ar 
kitai avarijai informuojamos atitinkamos tarnybos ir įmonės paskirtas asmuo, kuris yra 
atsakingas avarijų ir nenumatytų išmetimų likvidavimą objekte; 
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 informuojant darbuotojus apie vidinius ir išorinius pavojus, galinčius daryti neigiamą poveikį 
sveikatai ar gyvybei, ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemones ir veiksmus avarinių 
situacijų atvejais; 

 aprūpinant darbuotojus asmeninės apsaugos priemonėmis; 
 organizuojant civilinės saugos darbuotojų mokymą. Darbuotojai bus instruktuoti ir apmokyti, 

kaip elgtis įvykus avarijoms ar nenumatytiems atvejams. PŪV teritorijoje ir pastatuose bus 
numatytos priešgaisrinės priemonės parinktos vadovaujantis Priešgaisrinės saugos ir 
gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2005-02-18 įsakymu Nr. 
64 „Dėl bendrųjų priešgaisrinės saugos taisyklių patvirtinimo ir kai kurių priešgaisrinės 
apsaugos departamento prie vidaus reikalų ministerijos ir priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais 
galios“. 

Objektas bus aprūpintas informaciniais ženklais (evakavimo krypties, pastatų, patalpų ir 
įrenginių kategorijų pagal sprogimo ir gaisro pavojų) ir pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis. 
Pastate bus tolygiai išdėstyti milteliniai arba dujiniai gesintuvai.  

Už gaisrinę saugą atsakingas įmonės paskirtas darbuotojas. Jis turės gaisrinės saugos 
pažymėjimą. Darbuotojai bus periodiškai instruktuojami gaisrinės saugos klausimais, pagal gaisrinės 
saugos instrukciją. 

Avarijų ir gaisrų priežastys galimos dėl žmogiškojo ir technologinio faktoriaus. Vykdomoje 
veikloje avarijų, kurios stipriai užterštų aplinką nenumatoma. Objektas nėra priskiriamas prie 
ypatingos svarbos objektų, kuriuose gali būti saugomos ypač kenksmingos ar kitaip pavojingos 
medžiagos viršijant leistinus ribinius kiekius, todėl kilęs incidentas gali būti pavojingas lokaliai, gretimų 
teritorijų apsaugai nepadarant esminių nuostolių.  

 Planuojamos ūkinės veiklos rizika žmonių sveikatai (pvz., dėl vandens, žemės, oro 
užterštumo, kvapų susidarymo). 

Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma suplanuotoje pramonės ir komercinių objektų 
teritorijoje, uždarose patalpose. 

Artimiausi gyvenamieji namai nutolę nuo PŪV teritorijos 515 ir didesniu atstumu: gyvenamasis 
namas Sniego g. 19 – ~515 m į vakarus, Rūko g. 20 - ~645 m į pietryčius,  namas Lankiškių g. 1 - ~ 720 
m į rytus.  

Artimiausia medicinos įstaiga – VŠĮ „Reinda“, teikianti slaugos paslaugas, nuo analizuojamo 
objekto nutolusi apie 650 m pietvakarių kryptimi. Artimiausia ugdymo įstaiga – apie 780 m į 
pietvakarius nuo PŪV teritorijos nutolęs Kauno r. Giraitės darželis.  

Artimiausios įmonės ir komerciniai objektai – restoranas „Via Baltica“, įsikūręs Verslo g. 15  ir 
nutolęs apie 170 m į šiaurę nuo PŪV teritorijos ir 160-200 m atstumu į šiaurę nuo PŪV teritorijos  
įsikurę UAB „Hegelmann Transporte“ sandėliai bei UAB „TRW LT“ automobilių detalių prekybos 
angarai. PŪV teritorijos schema su gretimybėmis pateikiama 1 priede. 

Planuojamame sunkvežimių aptarnavimo centre susidarysiančios buitinės nuotekos 
projektuojamais buitinių nuotekų surinkimo tinklais bus nuvedamos į už sklypo ribos esančius esamus 
buitinių nuotekų surinkimo tinklus ir nukreipiamos į Ozo g. kvartalo vystytojo administruojamą 
buitinių nuotekų valyklą – 4 „August ir Co“  AT-250 modelio bioreaktorius. 

Gamybinės nuotekos iš sunkvežimių aptarnavimo centro bus išleidžiamos į kieme 
projektuojamus gamybinių nuotekų išleidimo tinklus ir nukreipiamos į gamybinių nuotekų valymo 
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įrenginius – purvo-naftos gaudyklę NS-6. Išvalytos nuotekos prijungiamos prie kiemo buitinių nuotekų 
tinklų. 

Lietaus-paviršinės nuotekos nuo pastatų stogų bus surenkamos lietvamzdžiais, o nuo 
asfaltuotos sklypo teritorijos - šuliniais su grotelėmis ir projektuojamais paviršinių nuotekų tinklais 
nukreipiamos į planuojamus paviršinių nuotekų valymo įrenginius NS40/300 - naftos skirtuvą su 
integruota smėliagaude.  

PŪV teritorijoje bus įrengta vandeniui nelaidi danga ir gerai išvystyta reikalinga inžinerinė 
infrastruktūra. Planuojama ūkinė veikla nedarys reikšmingos įtakos dirvožemiui, paviršiniams ir 
požeminiams vandenims, jų kokybei, poveikis žmonių sveikatai daromas nebus.  

Suskaičiuotos aplinkos oro teršalų (anglies monoksido, azoto dioksido, kietųjų dalelių, lakiųjų 
organinių junginių, natrio šarmo ir solventnaftos) pažemio koncentracijos tiek be fono, tiek įvertinus 
foną nei PŪV teritorijoje, nei artimiausios gyvenamosios aplinkos ore neviršija ribinių verčių, 
nustatytų žmonių sveikatos apsaugai. 

Planuojamos ūkinės veiklos metu į aplinkos orą išmetamiems teršalams nėra nustatyta kvapo 
slenksčio vertė, veiklos metu nebus naudojamos medžiagos ir produktai turintys kvapo pajutimo 
slenkstį, todėl kvapai neišsiskirs ir PŪV poveikis žmonių sveikatai dėl išsiskiriančių kvapų 
nenumatomas. 

Įvertinus planuojamos ūkinės veiklos sukeliamą triukšmą nustatyta, kad artimiausioje 
gyvenamojoje aplinkoje dienos, vakaro ir nakties metu triukšmo lygis neviršys leidžiamų ribinių 
dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 1 lentelės 4 punktą. Įvertinus 
viešojo naudojimo gatvėmis ir keliais pravažiuojančio ir su planuojama ūkine veikla susijusio 
autotransporto sukeliamą triukšmo lygį nustatyta, kad artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje dienos 
metu neviršys triukšmo lygis neviršys ribinių dydžių, reglamentuojamų pagal HN 33:2011 1 lentelės 3 
punktą.   

Darbuotojai išklausys darbų saugos su įrenginiais reikalavimų, jie bus aprūpinami visomis 
reikiamomis darbų saugos priemonėmis. 

 Planuojamos ūkinės veiklos sąveika su kita vykdoma ūkine veikla ir (ar) pagal 
teisės aktų reikalavimus patvirtinta ūkinės veiklos plėtra (pvz., pagal patvirtintų ir 
galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius) gretimuose žemės 
sklypuose ir (ar) teritorijose (tiesiogiai besiribojančiose arba esančiose netoli 
planuojamos ūkinės veiklos vietos, jeigu dėl planuojamos ūkinės veiklos masto jose 
tikėtinas reikšmingas poveikis aplinkai). Veiklos sukeliami nepatogumai (trukdžių 
susidarymas, pvz., statybos metu galimi transporto eismo ar komunalinių paslaugų 
tiekimo sutrikimai). 

Pagal Aplinkos apsaugos agentūros tinklalapyje www.gamta.lt viešinamą informaciją, šiuo metu 
Žemaitkiemio k., nėra parengtų ir suderintų PAV atrankų analogiškai ūkinei veiklai.  

PŪV teritorijai buvo rengiamas detalusis planas, kuriuo įvykdytas sklypų sujungimas ir 
padalijimas bei žemės paskirties keitimas iš žemės ūkio į komercinės paskirties objektų ir pramonės ir 
sandėliavimo objektų teritorijas. Naudojimo pobūdžiai – pramonės ir sandėliaivmo įmonių statyba bei 
degalinių ir autoservisų statinių statyba. 

Artimiausios įmonės ir komerciniai objektai – restoranas „Via Baltica“, įsikūręs Verslo g. 15  ir 
nutolęs apie 170 m į šiaurę nuo PŪV teritorijos ir 160-200 m atstumu į šiaurę nuo PŪV teritorijos  
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įsikurę UAB „Hegelmann Transporte“ sandėliai bei UAB „TRW LT“ automobilių detalių prekybos 
angarai. 

Išnagrinėjus teritorijų planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje www.tpdris.lt 
pateiktus duomenis, nustatyta, jog atsižvelgiant į patvirtintus detaliuosius planus, žemėtvarkos 
projektus ir pan., artmiausios suplanuotos naujos gyvenamosios teritorijos, numatytos mažaaukščių 
bei vienbučių/dvibučių gyvenamųjų namų statybai, gyvenamųjų namų kvartalams ir pan., nuo PŪV 
vietos nutolusios apie 440 m į rytus, apie 680 m į šiaurės rytus ir apie 800 m į pietryčius (žr. 12 pav.). 

 

 
12 pav. Artimiausių suplanuotų gyvenamųjų teritorijų schema (inf. šaltinis: www.tpdr.lt) 

 Planuojamos ūkinės veiklos vykdymo terminai ir eiliškumas (pvz., teritorijos 
parengimas statybai, statinių statybų pradžia, technologinių linijų įrengimas, 
teritorijos sutvarkymas). 

18.1 lentelė. Veiklos vykdymo terminai 

Eil. Nr. Darbų pavadinimas Įvykdymo terminas 

1. Atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo atlikimas 2021 m. III ketv.  

2. Statybos leidimas 2021 m. IV ketv. 

3. Numatomas eksploatacijos laikas Neterminuotas 

III. PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS VIETA 

 Planuojamos ūkinės veiklos vieta (adresas) pagal Lietuvos Respublikos teritorijos 
administracinius vienetus, jų dalis, gyvenamąsias vietoves (apskritis; savivaldybė; 
seniūnija; miestas, miestelis, kaimas ar viensėdis) ir gatvę; teritorijos, kurioje 
planuojama ūkinė veikla, žemėlapis su gretimybėmis ne senesnis kaip 3 metų 
(ortofoto ar kitame žemėlapyje, kitose grafinės informacijos pateikimo priemonėse 
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apibrėžta planuojamos ūkinės veiklos teritorija, planų mastelis pasirenkamas 
atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos teritorijos ir teritorijų, kurias planuojama 
ūkinė veikla gali paveikti, dydžius); informacija apie turimą arba numatomą įgyti teisę 
valdyti, naudoti ar disponuoti žemės sklypą ar teritorijas, kuriose yra planuojama 
ūkinė veikla (privati, savivaldybės ar valstybinė nuosavybė, nuoma pagal sutartį; 
žemės sklypo planas, jei parengtas). 

Planuojama statyti sunkvežimų aptarnavimo centrą Ozo g. 3, Žemaitkiemio k., Domeikavos sen., 
Kauno r. sav. Žemaitkiemyje 2011 metų surašymo duomenimis gyveno 25 gyventojai. Domeikavos 
seniūnija iš vakarų ribojasi su Užliedžių seniūnija, šiaurėje – su Vandžiogalos sen., rytuose – su Lapių 
sen., o pietuose – su Kauno m. sav.  

UAB „Scania Lietuva“ planuojamą ūkinę veiklą numato vykdyti žemės sklype, kurio kadastro 
numeris: 5217/0010:1365, unikalus Nr. 4400-5607-2880, plotas – 2,6974 ha. Sklypo pagrindinė 
naudojimo paskirtis – Kita. Žemės sklypo naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. 
Šis žemės sklypas nuosavybės teise priklauso UAB „Scania Lietuva“.  

Objekto vieta pateikta 1 pav. Situacijos schema su gretimybėmis pateikta 1 priede.  
Veiklą planuojama vykdyti žemės sklype, numatytame naujai statyti pastate, kuriame bus 

vykdoma sunkvežimių techninė priežiūra ir remontas. PŪV sklypo planas, kuriame pavaizduoti visi 
teritorijoje esantys pastatai ir statiniai, bei transporto stovėjimo aikštelės pateiktas 3 priede. 

 Planuojamos ūkinės veiklos teritorijos, gretimų žemės sklypų ar teritorijų 
funkcinis zonavimas ir teritorijos naudojimo reglamentas pagal patvirtintus teritorijų 
planavimo dokumentus, taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos. 
Informacija apie vietovės inžinerinę infrastruktūrą, urbanizuotas teritorijas 
(gyvenamąsias, pramonines, rekreacines, visuomeninės paskirties), esamus statinius 
ir šių teritorijų ir (ar) statinių atstumus nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos 
(objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos). 

Žemės sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla, priklauso UAB „Scania Lietuva“. Žemės sklypo 
kadastro numeris: 5217/0010:1365, unikalus Nr. 4400-5607-2880, plotas – 2,6974 ha. Sklypo 
pagrindinė naudojimo paskirtis – Kita. Žemės sklypo naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų 
teritorijos.  

Žemės sklypui nustatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: 
 Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis). Plotas – 0,0411 ha; 
 Aerodromo apsaugos zonos (III skyrius, pirmasis skirsnis). Plotas – 2,6974 ha; 
 Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 

zonos (III skyrius, dešimtasis skirsnis). Plotas – 0,3746 ha. 
Nekilnojamo turto registro centro centrinio banko išrašo kopija pateikta 2 priede. 
Artimiausi gyvenamieji namai nutolę nuo PŪV teritorijos:  

 Gyvenamasis namas Sniego g. 19 – ~515 m į vakarus; 

 Gyvenamasis namas Rūko g. 20 - ~645 m į pietryčius; 

 Gyvenamasis namas Lankiškių g. 1 - ~720 m į rytus; 
Artimiausių gyvenamųjų teritorijų situacijos schema pateikta 13 pav. 
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13 pav. Artimiausių gyvenamųjų teritorijų situacijos schema 

Artimiausias inžinerinės infrastruktūros objektas – 240 m į vakarus nuo PŪV teritorijos 
praeinantis magistralinis kelias A1 (Vilnius-Kaunas-Klaipėda) ir sutampantis su tarptautiniu greitkeliu 
E85, einančiu nuo Klaipėdos per Lietuvą, Baltarusiją, Ukrainą, Rumuniją, Bulgariją, iki Graikijos 
miesto Aleksandropolio.  

Artimiausia medicinos įstaiga – VŠĮ „Reinda“, teikianti slaugos paslaugas, nuo analizuojamo 
objekto nutolusi apie 650 m pietvakarių kryptimi. Artimiausia ugdymo įstaiga – apie 780 m į 
pietvakarius nuo PŪV teritorijos nutolęs Kauno r. Giraitės darželis.  

Artimiausios įmonės ir komerciniai objektai – restoranas „Via Baltica“, įsikūręs Verslo g. 15  ir 
nutolęs apie 170 m į šiaurę nuo PŪV teritorijos ir 160-200 m atstumu į šiaurę nuo PŪV teritorijos  
įsikurę UAB „Hegelmann Transporte“ sandėliai bei UAB „TRW LT“ automobilių detalių prekybos 
angarai. 

PŪV teritorijos schema su gretimybėmis pateikiama 1 priede. 
Remiantis Kauno r. sav. teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Kauno rajono savivaldybės 

tarybos 2009 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. TS-1 „Dėl Kauno rajono savivaldybės teritorijos bendrojo 
plano tvirtinimo“ žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžiniu (14 pav.) nustatyta, kad 
planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į pramonės, logistikos ir komercijos objektų teritorijas.  

Galimi žemės naudojimo būdai: 

 Pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos;  

 Visuomeninės paskirties teritorijos;  

 Komercinės paskirties objektų teritorijos;  

 Inžinerinės infrastruktūros teritorijos; Bendro naudojimo teritorijos;  

 Atliekų saugojimo, rūšiavimo ir utilizavimo teritorijos;  

 Teritorijos krašto apsaugos tikslams. 
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14 pav. Ištrauka iš Kauno r. sav. teritorijos bendrojo Žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžinio (inf. 

šaltinis – https://www.krs.lt) 

PŪV neprieštarauja Kauno r. sav. teritorijos bendrojo plano žemės naudojimo ir apsaugos 
reglamentų, inžinerinės, susisiekimo infrastruktūros bei turizmo ir rekreacijos sprendiniams. 

 Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje ir gretimuose žemės 
sklypuose ar teritorijose esančius žemės gelmių išteklius, dirvožemį; geologinius 
procesus ir reiškinius (pvz., erozija, sufozija, karstas, nuošliaužos), geotopus, kurių 
duomenys kaupiami GEOLIS (geologijos informacijos sistema) duomenų bazėje 
(https://epaslaugos.am.lt/). 

Remiantis Lietuvos geologijos tarnybos Žemės gelmių registro (ŽGR) gręžinių žemėlapiu (15 
pav.) nustatyta, kad: 

 Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje nei geriamojo, nei požeminio vandens gręžinių 
nėra. 

 Artimiausi gręžiniai, gavybos (geriamojo gėlo vandens) Nr. 66670 ir Nr. 44736, nuo 
planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolę atitinkamai apie 130 m šiaurės kryptimi ir 170 
m rytų kryptimi. Artimiausias požeminio vandens monitoringo gręžinys (Nr. 26072), nutolęs 
nuo PŪV vietos apie 320 m į pietvakarius. 
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15 pav. Artimiausių gręžinių išsidėstymas (inf. šaltinis - https://www.lgt.lt) 

Remiantis Lietuvos geologijos tarnybos (ŽGR) naudingųjų iškasenų telkinių žemėlapiu (16 pav.) 
nustatyta, kad: 

 Artimoje planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje naudingųjų iškasenų telkinių nėra; 
 Artimiausias naudingųjų iškasenų telkinys Šatijų (Reg. Nr. 1597) molio karjeras nuo 

planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolęs ~8,3 km į šiaurės rytus. 
 

 
16 pav. Artimiausių naudingųjų iškasenų telkinių išsidėstymas (inf. šaltinis - https://www.lgt.lt) 

Remiantis Lietuvos geologijos tarnybos (ŽGR) požeminio vandens vandenviečių su VAZ ribomis 
žemėlapiu (17 pav.) nustatyta, kad: 



PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS INFORMACIJA ATRANKAI DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO  
SUNKVEŽIMIŲ APTARNAVIMO CENTRAS, OZO G. 3, ŽEMAITKIEMIS, DOMEIKAVOS SEN., KAUNO R. SAV. 
   45 
 

     

 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su vandenvietėmis bei 
vandenviečių apsaugos zonomis. 

 Artimiausia požeminio vandens vandenvietė – Giraitės (Reg. Nr. 3997), skirta geriamojo gėlo 
vandens gavybai, nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolusi apie 760 m į 
pietvakarius. 

  Cheminė tarša dirvožemiui, paviršiniams bei požeminiams vandenims nebus daroma, 
reikšmingas neigiamas poveikis požeminio vandens vandenvietėms nenumatomas, nes: 

 PŪV bus vykdoma pastatų viduje;  

 Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarančios bendros ūkio-buities (buitinės) 
nuotekos bus išleidžiamos į teritorijoje projektuojamus buitinių nuotekų 
surinkimo tinklus ir nuvedamos į Ozo g. kvartalo vystytojo administruojamą 
buitinių nuotekų valyklą; 

 Lietaus-paviršinės nuotekos nuo pastatų stogų bus surenkamos lietvamzdžiais, o 
nuo asfaltuotos sklypo teritorijos - šuliniais su grotelėmis ir projektuojamais 
paviršinių nuotekų tinklais nukreipiamos į planuojamus paviršinių nuotekų 
valymo įrenginius - naftos skirtuvą; 

 Gamybinės nuotekos bus išleidžiamos į kieme projektuojamus gamybinių 
nuotekų išleidimo tinklus ir nukreipiamos į gamybinių nuotekų valymo įrenginius 
– purvo-naftos gaudyklę. Išvalytos nuotekos nuvedamos į kiemo buitinių 
nuotekų tinklus. 

 

 
17 pav. Artimiausių požeminių vandens vandenviečių su VAZ ribomis išsidėstymas (inf. šaltinis - 

https://www.lgt.lt) 

Remiantis Lietuvos geologijos tarnybos (GEOLIS) geotopų žemėlapiu (18 pav.) nustatyta, kad: 
 Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje nėra, ji nesiriboja ir nekerta geotopams priskirtų 

objektų; 
 Artimiausias geotopams priskirtas objektas, Adomo Mickevičiaus akmuo (Nr. 29), nuo 

planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolęs apie ~8,8 km į pietryčius. 
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18 pav. Artimiausių geotopų išsidėstymas (inf. šaltinis - https://www.lgt.lt) 

Išnagrinėjus geologijos informacijos sistemos GEOLIS teikiamus duomenis, galima teigti, kad 
PŪV vietoje ir artimiausiose jos gretimybėse nėra eksploatuojamų ar išžvalgytų žemės gelmių telkinių 
išteklių (naudingų iškasenų, gėlo ir mineralinio vandens vandenviečių), įskaitant dirvožemį, taip pat 
nėra geologinių procesų ir reiškinių (pvz., erozija, sufozija, karstas, nuošliaužos) ar geotopų.  

 Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje ir gretimuose žemės 
sklypuose ar teritorijose esantį kraštovaizdį, jo charakteristiką (vyraujantis tipas, 
natūralumas, mozaikiškumas, įvairumas, kultūrinės vertybės, tradiciškumas, reikšmė 
regiono mastu, estetinės ypatybės, svarbiausios regyklos, apžvalgos taškai ir 
panoramos (sklypo apžvelgiamumas ir padėtis svarbiausių objektų atžvilgiu), 
lankytinos ir kitos rekreacinės paskirties vietos), gamtinį karkasą, vietovės reljefą. 

Remiantis 2006 m. atliktos Lietuvos kraštovaizdžio įvairovės studijos Lietuvos kraštovaizdžio 
vizualinės struktūros žemėlapiu (19 pav.) nustatyta, kad: 

 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į teritoriją, kuri priskirta V1H3-d tipui. Šiam 
tipui priskirtose teritorijose vyrauja nežymios vertikaliosios sąskaidos, vyraujančių atvirų 
pilnai apžvelgiamų erdvių kraštovaizdis, kurio erdvinė struktūra neturi išreikštų vertikalių ir 
horizontalių dominantų. 
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 19 pav. Ištrauka iš Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapio (inf. šaltinis – http://am.lrv.lt/) 

Remiantis Lietuvos erdvinės informacijos portalo žemėlapių duomenimis, kraštovaizdžio 
estetinis potencialas PŪV teritorijoje yra mažesnis, nei vidutinis (žr. 20 pav.). 

 

 
20 pav. PŪV teritorijos estetinis kraštovaizdžio potencialas (inf. šaltinis – www.geoportal.lt) 

Remiantis Kauno r. sav. teritorijos bendrojo plano urbanistinių apribojimų gamtinio karkaso 
teritorijose schema (21 pav.) nustatyta, kad: 

 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į gamtinio karkaso 
urbanizuotose/urbanizuojamose teritorijose zoną. Šios teritorijos, kaip ir gamtinio karkaso 
teritorijos esamose urbanizuotose teritorijose, turi būti papildomai planuojamos įvertinant 
gamtinio karkaso esamą būklę bei galimą jo potencialą, suderinant gamtosauginius ir 
vystymo poreikius bei atitikti šioms zonoms keliamus reikalavimus, išdėstytus gamtinio 
karkaso naudojimo nuostatuose. 
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21 pav. Ištrauka iš Kauno r. sav. teritorijos bendrojo plano urbanistinių apribojimų gamtinio karkaso 

teritorijose schemos (inf. šaltinis – www.krs.lt) 

Planuojamos ūkinės veiklos teritoriją supa komercinės bei pramonės ir sandėliavimo objektų 
teritorijos. Arti PŪV vietos nėra istorinių-kultūros vertybių ir lankytinų objektų ar rekreacinių 
teritorijų, regyklų ar apžvalgos taškų. 

PŪV teritorija nepatenka į valstybinių rezervatų, nacionalinių ar regioninių parkų, gamtos 
draustinių apsaugos zonas ar juostas ir kitas saugomas ar kraštovaizdžiui išsaugoti bei puoselėti skirtas 
teritorijas. 

Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma administracinės, sandėliavimo ir remonto paskirties 
pastatų uždarose patalpose. Žemės sklypas, kuriame numatoma planuojama ūkinė veikla, yra šalia 
magistralinio kelio, apsuptas kitų komercinės paskirties ir pramoninių objektų, todėl PŪV vizualiai 
neišsiskirs iš esamo kraštovaizdžio, jo nesudarkys, įgyvendinus planuojamos ūkinės veiklos 
sprendinius reikšmingi estetiniai, rekreaciniai ar vizualiniai pokyčiai gamtiniam kraštovaizdžiui nebus 
daromi. 

 Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje ir gretimuose žemės 
sklypuose ar teritorijose esančias saugomas teritorijas, įskaitant Europos ekologinio 
tinklo „Natura 2000“ teritorijas, ir jose saugomas Europos Bendrijos svarbos 
natūralias buveines bei rūšis, kurios registruojamos Saugomų teritorijų valstybės 
kadastro duomenų bazėje (https://stk.am.lt/portal/) ir šių teritorijų atstumus nuo 
planuojamos ūkinės veiklos vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos). 

Saugomos teritorijos 

Remiantis Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro žemėlapiu (22 pav.) 
nustatyta, kad: 

 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nesiriboja ir nekerta draustinių, nacionalinių parkų ir 
kitų saugomų teritorijų; 
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  Artimiausia saugoma teritorija – Nevėžio kraštovaizdžio draustinis (ident. kodas – 
0230100000029), nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolęs apie 2,9 km į 
pietvakarius. 

 
Ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos 
Remiantis Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro žemėlapiu (22 pav.) 

nustatyta, kad: 
 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nesiriboja ir nekerta ekologinio tinklo „Natura 2000“ 

teritorijų;  
 Artimiausios „Natura 2000“ teritorijos – paukščių apsaugai svarbios teritorijos Babtų-

Varluvos miškai (ident. kodas – 1100000000013) ir Nevėžio upės slėnis (ident. kodas – 
1100000000049), nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolę atitinkamai apie 2,1 km 
į šiaurę ir 4,1 km į pietvakarius. Bei buveinių apsaugai svarbios teritorijos – Nevėžio žemupys 
(ident. kodas – 1000000000029) , Babtų-Varluvos miškai (ident. kodas – 1000000000339) ir 
Neries upė (ident. kodas - 1000000000119), nuo PŪV teritorijos nutolę atitinkamai apie 2,9 
km į pietvakarius, 3,1 km į šiaurę ir 3,2 km į pietryčius. 

 

 
22 pav. Artimiausios saugomos ir ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos (inf. šaltinis – http://stk.am.lt)  

Atsižvelgiant į tai, kad arti planuojamos ūkinės veiklos vietos nėra, ji nesiriboja ir nekerta 
saugomų bei ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų, planuojama ūkinė veikla nedarys įtakos šioms 
teritorijoms, todėl poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms procedūros PŪV veiklai nėra 
būtinos. 

 Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje ir gretimuose žemės 
sklypuose ar teritorijose esančią biologinę įvairovę: 
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 Informacija apie biotopus, buveines (įskaitant Europos Bendrijos svarbos natūralias buveines, 
kurių erdviniai duomenys pateikiami Lietuvos erdvinės informacijos portale 
www.geoportal.lt/map): miškus, jų paskirtį ir apsaugos režimą (informacija kaupiama Lietuvos 
Respublikos miškų valstybės kadastre), pievas (išskiriant natūralias), pelkes, vandens telkinius ir jų 
apsaugos zonas, juostas, jūros aplinką ir kt., jų gausumą, kiekį, kokybę ir regeneracijos galimybes, 
natūralios aplinkos atsparumą; 

Remiantis Europos Bendrijos (toliau – EB) svarbos natūralių buveinių žemėlapiu (23 pav.) 
nustatyta, kad: 

 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nesiriboja ir nekerta EB svarbos buveinių teritorijų; 
 Artimiausia EB svarbos buveinė - 9080 (pelkėti lapuočių miškai), nuo planuojamos ūkinės 

veiklos teritorijos nutolusios 2,3 km į šiaurę ir 2,8 km į šiaurės vakarus.  
 

 
23 pav. Artimiausios Europos Bendrijos svarbos buveinės (inf. šaltinis - https://www.geoportal.lt) 

Remiantis Lietuvos Respublikos miškų kadastro duomenų žemėlapiu (24 pav.) nustatyta, kad: 
 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nekerta ir nesiriboja su miškų teritorijomis; 
 Artimiausia miško teritorija – laukų apsauginių miškų teritorijai priskirtas miškas, nuo 

planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolęs apie 1,5 km į rytus. 
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24 pav. Artimiausios miškų teritorijos (inf. šaltinis - https://www.geoportal.lt) 

Remiantis Lietuvos geologijos tarnybos (GEOLIS) pelkių ir durpynų žemėlapiu (25 pav.) nustatyta, 
kad: 

 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija į pelkių ir durpynų zonas nepatenka; 
 Artimiausia pelkių teritorija nutolusi nuo PŪV vietos apie 3 km į šiaurę. 
 

 
25 pav. Artimiausios pelkių ir durpynų teritorijos (inf. šaltinis – www.lgt.lt) 

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nekerta ir nesiriboja su natūralių pievų teritorijomis. 
Remiantis Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastro (UETK) žemėlapiu (26 pav.) 

nustatyta, kad: 
 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nesiriboja ir nekerta paviršinių vandens telkinių, 

nepatenką į jų apsaugos zonas ir pakrantės apsaugos juostas. Poveikis paviršinių vandens 
telkinių kokybei nenumatomas; 

 Artimiausi paviršinio vandens telkiniai – bevardė kūdra ir upė Lieda (ident. kodas – 
13011320), nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolusios atitinkamai apie 620 m į 
pietvakarius ir 1 km į šiaurės vakarus. 
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26 pav. Artimiausi paviršinio vandens telkiniai (inf. šaltinis - https://uetk.am.lt/) 

 Informacija apie augaliją, grybiją ir gyvūniją, ypatingą dėmesį skiriant saugomoms rūšims, jų 
augavietėms ir radavietėms, kurių informacija kaupiama SRIS (saugomų rūšių informacinė sistema) 
duomenų bazėje (https://epaslaugos.am.lt/), jų atstumą nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos 
(objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos). 

Remiantis saugomų rūšių informacinės sistemos (SRIS) duomenimis nustatyta, kad PŪV 
teritorijoje nėra aptinkama ir teritorija nekerta saugomų rūšių radaviečių/augaviečių. Artimiausių 
saugomų rūšių radaviečių/augaviečių išsidėstymo PŪV vietos atžvilgiu schema pateikta 27 pav., o 
saugomų rūšių sąrašas - 24.1 lentelėje. 

  

 
27 pav. Teritorijoje aptinkamų saugomų rūšių radaviečių ir augaviečių apžvalginis žemėlapis 

(https://sris.am.lt/) 
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24.1 lentelė. PŪV gretimybėse aptinkamų prašytų saugomų rūšių radaviečių ir augaviečių sąrašas 
Eilės 
Nr. 

Rūšis 
(liet. pavadinimas) 

Rūšis 
(lot. pavadinimas) 

Radavietės/augavietės kodas 

1. Juodasis peslys Milvus migrans RAD-MILMIG006828 

2. Tuščiaviduris rūtenis Corydalis cava AUG-CORCAV046744 

 
Reikšmingas poveikis šioms radavietėms ir augavietėms nenumatomas, nes jos nutolusios nuo 

PŪV teritorijos 380 m ir didesniu atstumu. PŪV neapribos vykstančios medžiagų, energijos ar 
gamtinės informacijos srautų apykaitos ir augalų bei gyvūnų rūšių migracijos analizuojamoje 
teritorijoje. 

 Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje ir gretimuose žemės 
sklypuose ar teritorijose esančias jautrias aplinkos apsaugos požiūriu teritorijas – 
vandens telkinių apsaugos zonas ir pakrantės apsaugos juostas, potvynių zonas 
(potvynių grėsmės ir rizikos teritorijų žemėlapis pateiktas – 
http://potvyniai.aplinka.lt/potvyniai), karstinį regioną, požeminio vandens 
vandenvietes ir jų apsaugos zonas. 

Remiantis Lietuvos geologijos tarnybos karstinio regiono žemėlapiu nustatyta, kad: 
 Artimoje planuojamos ūkinės veiklos aplinkoje (1 km atstumu) karstinio regiono teritorijų 

nėra; 
 Artimiausia karstinio regiono teritorija nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos nutolusi per 

~75 km į šiaurę. 
 
Remiantis Lietuvos geologijos tarnybos požeminio vandens vandenviečių su VAZ ribomis 

žemėlapiu (17 pav.) nustatyta, kad: 
 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su vandenvietėmis bei 

vandenviečių apsaugos zonomis; 
 Artimiausia požeminio vandens vandenvietė – Giraitės (Reg. Nr. 3997), skirta geriamojo gėlo 

vandens gavybai, nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolusi apie 760 m į 
pietvakarius. 

Cheminė tarša dirvožemiui, paviršiniams bei požeminiams vandenims nebus daroma, 
reikšmingas neigiamas poveikis požeminio vandens vandenvietėms nenumatomas, nes: 

 PŪV bus vykdoma pastatų viduje;  
 Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarančios bendros ūkio-buities (buitinės) nuotekos 

bus išleidžiamos į teritorijoje projektuojamus buitinių nuotekų surinkimo tinklus ir 
nuvedamos į Ozo g. kvartalo vystytojo administruojamą buitinių nuotekų valyklą; 

 Lietaus-paviršinės nuotekos nuo pastatų stogų bus surenkamos lietvamzdžiais, o nuo 
asfaltuotos sklypo teritorijos - šuliniais su grotelėmis ir projektuojamais paviršinių nuotekų 
tinklais nukreipiamos į planuojamus paviršinių nuotekų valymo įrenginius - naftos skirtuvą; 

 Gamybinės nuotekos bus išleidžiamos į kieme projektuojamus gamybinių nuotekų išleidimo 
tinklus ir nukreipiamos į gamybinių nuotekų valymo įrenginius – purvo-naftos gaudyklę. 
Išvalytos nuotekos nuvedamos į kiemo buitinių nuotekų tinklus. 

Išnagrinėjus http://potvyniai.aplinka.lt/map pateikto potvynių grėsmės ir rizikos žemėlapio 
informaciją, nustatyta, kad PŪV teritorija nepatenka ir nesiriboja su sniego tirpsmo ir liūčių potvynių 
bei užliejamų priekrančių teritorijų grėsmės zonomis. 
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 Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos teritorijos ir gretimų žemės sklypų 
ar teritorijų taršą praeityje, jeigu jose vykdant ūkinę veiklą buvo nesilaikoma aplinkos 
kokybės normų (pagal vykdyto aplinkos monitoringo duomenis, pagal teisės aktų 
reikalavimus atlikto ekogeologinio tyrimo rezultatus). 

Informacijos apie teritorijos taršą praeityje nėra. 

 Planuojamos ūkinės veiklos žemės sklypo ar teritorijos išsidėstymas rekreacinių, 
kurortinių, gyvenamosios, visuomeninės paskirties, pramonės ir sandėliavimo, 
inžinerinės infrastruktūros teritorijų atžvilgiu, nurodomas atstumus nuo šių teritorijų 
ir (ar) esamų statinių iki planuojamos ūkinės veiklos vietos (objekto ar sklypo, kai toks 
suformuotas, ribos). 

Remiantis Kauno r. sav. teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Kauno rajono savivaldybės 
tarybos 2009 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. TS-1 „Dėl Kauno rajono savivaldybės teritorijos bendrojo 
plano tvirtinimo“ žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžiniu (14 pav.) nustatyta, kad 
planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į pramonės, logistikos ir komercijos objektų teritorijas.  

Galimi žemės naudojimo būdai: 

 Pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos;  

 Visuomeninės paskirties teritorijos;  

 Komercinės paskirties objektų teritorijos;  

 Inžinerinės infrastruktūros teritorijos; Bendro naudojimo teritorijos;  

 Atliekų saugojimo, rūšiavimo ir utilizavimo teritorijos;  

 Teritorijos krašto apsaugos tikslams. 
 
PŪV teritorija nepatenka į saugomas, miško, rekreacines teritorijas, taip pat į teritorijas, kuriose 

nerekomenduojama tokio pobūdžio plėtra. Žemės sklypo, kuriame planuojama ūkinė veikla, daikto 
pagrindinė naudojimo paskirtis – Kita. Žemės sklypo naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų 
teritorijos. PŪV planuojama vykdyti administracinės, sandėliavimo ir remonto paskirties pastatų 
uždarose patalpose. 

Artimiausi gyvenamieji namai nutolę nuo PŪV teritorijos 515 ir didesniu atstumu: gyvenamasis 
namas Sniego g. 19 – ~515 m į vakarus, Rūko g. 20 - ~645 m į pietryčius,  namas Lankiškių g. 1 - ~ 720 
m į rytus. Artimiausių gyvenamųjų teritorijų situacijos schema pateikta 13 pav. 

Artimiausias inžinerinės infrastruktūros objektas – 240 m į vakarus nuo PŪV teritorijos 
praeinantis magistralinis kelias A1 (Vilnius-Kaunas-Klaipėda) ir sutampantis su tarptautiniu greitkeliu 
E85. 

Artimiausia medicinos įstaiga – VŠĮ „Reinda“, teikianti slaugos paslaugas, nuo analizuojamo 
objekto nutolusi apie 650 m pietvakarių kryptimi. Artimiausia ugdymo įstaiga – apie 780 m į 
pietvakarius nuo PŪV teritorijos nutolęs Kauno r. Giraitės darželis.  

Artimiausios įmonės ir komerciniai objektai – restoranas „Via Baltica“, įsikūręs Verslo g. 15  ir 
nutolęs apie 170 m į šiaurę nuo PŪV teritorijos ir 160-200 m atstumu į šiaurę nuo PŪV teritorijos  
įsikurę UAB „Hegelmann Transporte“ sandėliai bei UAB „TRW LT“ automobilių detalių prekybos 
angarai. PŪV teritorijos schema su gretimybėmis pateikiama 1 priede. 

Kurortinių ir rekreacinių teritorijų artimoje PŪV aplinkoje neidentifikuota. 
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 Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos žemės sklype ar teritorijoje esančias 
nekilnojamąsias kultūros vertybes (kultūros paveldo objektus ir (ar) vietoves), kurios 
registruotos Kultūros vertybių registre (http://kvr.kpd.lt/heritage), jų apsaugos 
reglamentą ir zonas, atstumą nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos (objekto ar 
sklypo, kai toks suformuotas, ribos). 

Remiantis Lietuvos Respublikos Kultūros paveldo departamento kultūros vertybių registro 
žemėlapiu (28 pav.) nustatyta, kad: 

 Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nekerta ir nesiriboja su nekilnojamomis kultūros 
paveldo vertybėmis, jų apsaugos zonomis; 

 Artimiausi nekilnojamosios kultūros paveldo objektai - Kauno tvirtovės tarpinės kareivinės 
(kodas 26545) ir Keramikos dirbtuvė su technologine įranga (kodas 24804), nuo PŪV 
teritorijos nutolusios atitinkamai 1,5 km į šiaurę ir 1,5 km į šiaurės rytus.  
 

 
28 pav. Artimiausios nekilnojamosios kultūros paveldo vertybės (inf. šaltinis - https://kvr.kpd.lt) 

IV. GALIMO POVEIKIO APLINKAI RŪŠIS IR APIBŪDINIMAS 

 Apibūdinamas ir įvertinamas tikėtinas reikšmingas poveikis aplinkos elementams 
ir visuomenės sveikatai, atsižvelgiant į dydį ir erdvinį mastą (pvz., geografinę vietovę 
ir gyventojų, kuriems gali būti daromas poveikis, skaičių); pobūdį (pvz., teigiamas ar 
neigiamas, tiesioginis ar netiesioginis); poveikio intensyvumą ir sudėtingumą (pvz., 
poveikis intensyvės tik paukščių migracijos metu); poveikio tikimybę (pvz., tikėtinas 
tik avarijų metu); tikėtiną poveikio pradžią, trukmę, dažnumą ir grįžtamumą (pvz., 
poveikis bus tik statybos metu, lietaus vandens išleidimas gali padidinti upės vandens 
debitą, užlieti žuvų nerštavietes, sukelti eroziją, nuošliaužas); suminį poveikį su kita 
vykdoma ūkine veikla ir (arba) pagal teisės aktų reikalavimus patvirtinta ūkinės 
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veiklos plėtra gretimose teritorijose (pvz., kelių veiklos rūšių vandens naudojimas iš 
vieno vandens šaltinio gali sumažinti vandens debitą, sutrikdyti vandens gyvūnijos 
mitybos grandinę ar visą ekologinę pusiausvyrą, sumažinti ištirpusio vandenyje 
deguonies kiekį), ir galimybes išvengti reikšmingo neigiamo poveikio ar užkirsti jam 
kelią: 

 Poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai, įskaitant galimą poveikį gyvenamajai, 
rekreacinei, visuomeninei aplinkai dėl fizikinės, cheminės (atsižvelgiant į foninį užterštumą), 
biologinės taršos, kvapų (pvz., vykdant veiklą, susidarys didelis oro teršalų kiekis dėl kuro 
naudojimo, padidėjusio transporto srauto, gamybos proceso ypatumų ir pan.); 

Aplinkos oro teršalų pažemio koncentracijos, suskaičiuotos įvertinus dėl planuojamo 
sunkvežimių remonto ir techninio aptarnavimo centro darbo ir dėl PŪV padidėsiančių transporto 
srautų atsirasiančią aplinkos oro taršą, tiek be fono, tiek ir įvertinus foną nei PŪV teritorijoje, nei 
artimiausios gyvenamosios aplinkos ore neviršija ribinių verčių, nustatytų žmonių sveikatos apsaugai, 
reikšmingas neigiamas poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai nebus daromas, žmonių 
sveikatos apsaugai nustatytos ribinės vertės, reglamentuojamos Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 591/640 „Dėl 
Aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies monoksidu, 
švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 471/582 „Dėl 
teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių 
kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo 
verčių patvirtinimo“, nebus viršijamos. Suskaičiuotos aplinkos oro teršalų pažemio koncentracijos tiek 
be fono, tiek ir įvertinus foną nei PŪV teritorijoje, nei artimiausios gyvenamosios aplinkos ore neviršija 
ribinių verčių, nustatytų žmonių sveikatos apsaugai. 

Analizuojamo objekto eksploatavimo metu tarša kvapais nenumatoma. Vykdant veiklą nebus 
naudojamos medžiagos ir produktai turintys kvapo pajutimo slenkstį, planuojamoje teritorijoje nebus 
naudojama įranga skleidžianti kvapus. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma nepažeidžiant Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 patvirtintoje Lietuvos 
higienos normoje HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“  
nustatytų reikalavimų. 

Apskaičiuotas viešo naudojimosi gatvėse ir keliuose pravažiuojančio autotransporto srauto, prie 
kurio pridėtas ir autotransporto srautas, padidėjantis dėl ūkinės veiklos objekto, skleidžiamas 
triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje bet kuriuo paros metu neviršija didžiausių 
leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 patvirtintoje Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 
“Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje”, 
reikšmingas neigiamas poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai nebus daromas. 

Apskaičiuotas planuojamos ūkinės veiklos sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje 
gyvenamojoje aplinkoje dienos metu neviršys leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 
patvirtintoje Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 ,“Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir 
visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje”, reikšmingas neigiamas poveikis gyventojams ir 
visuomenės sveikatai nebus daromas. 
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Planuojama ūkinė veikla neigiamos įtakos Kauno r. gyventojų demografijai bei sergamumui 
neturės. Planuojamos ūkinės veiklos vykdymas turės teigiamą įtaką vietovės darbo rinkai. Neigiamas 
poveikis visuomenės sveikatai nenumatomas. 

 poveikis biologinei įvairovei, įskaitant galimą poveikį natūralioms buveinėms dėl jų 
užstatymo arba kitokio pobūdžio sunaikinimo, pažeidimo ar suskaidymo, hidrologinio režimo 
pokyčio, miškų suskaidymo, želdinių sunaikinimo ir pan.; galimas natūralių buveinių tipų plotų 
sumažėjimas, saugomų rūšių, jų augaviečių ir radaviečių išnykimas ar pažeidimas, galimas 
reikšmingas poveikis gyvūnų maitinimuisi, migracijai, veisimuisi ar žiemojimui; 

Planuojamos ūkinės veiklos sklypo ribos nekerta ir nepriartėja prie saugomų teritorijų, PŪV 
teritorija nekerta ir nesiriboja su miškų teritorijomis, PŪV teritorija nepatenka, nesiriboja ir nėra 
artimoje saugomų gamtos objektų ar teritorijų, įv. biotopų, saugomų rūšių aplinkoje, todėl neigiamas 
poveikis biologinei įvairovei nebus daromas.  

Įvertinus tai, kad planuojama ūkinė veikla bus vykdoma pramonės ir sandėliavimo objektų 
teritorijoje, taip pat įvertinus tai, kad artimoje aplinkoje nėra saugomų rūšių augaviečių bei radaviečių 
galime daryti išvadą, kad teritorija nėra patraukli gyvūnų maitinimuisi, migracijai, veisimuisi ar 
žiemojimui, todėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimas išvardintiems procesams nedarys 
reikšmingo neigiamo poveikio. 

 poveikis saugomoms teritorijoms ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms. 

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka, nesiriboja ir nėra artimoje ekologinio tinklo 
„Natura 2000“ ar kitų saugomų teritorijų aplinkoje, todėl neigiamas poveikis šioms teritorijoms 
nebus daromas. 

 poveikis žemei (jos paviršiui ir gelmėms) ir dirvožemiui, pavyzdžiui, dėl cheminės taršos; dėl 
numatomų didelės apimties žemės darbų (pvz., kalvų nukasimo, vandens telkinių gilinimo); 
gausaus gamtos išteklių naudojimo; pagrindinės žemės naudojimo paskirties pakeitimo; 

UAB "Scania Lietuva“ sunkvežimių aptarnavimo centro veiklą planuojama vykdyti uždarose 
administracinės ir remonto paskirties 3690 m2 pastato patalpose. PŪV teritorijoje bus įrengta 
vandeniui nelaidi danga ir gerai išvystyta reikalinga inžinerinė infrastruktūra. Planuojama ūkinė veikla 
nedarys reikšmingos įtakos dirvožemiui, paviršiniams ir požeminiams vandenims, jų kokybei. 
Pagrindinė tikslinė žemės paskirtis atitinka planuojamos ūkinės veiklos pobūdį. 

Neigiamas poveikis žemei (jos paviršiui ir gelmėms) ir dirvožemiui nebus daromas, nes: 

 PŪV bus vykdoma pastatų viduje;  

 Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarančios bendros ūkio-buities (buitinės) nuotekos 
bus išleidžiamos į teritorijoje projektuojamus buitinių nuotekų surinkimo tinklus ir 
nuvedamos į Ozo g. kvartalo vystytojo administruojamą buitinių nuotekų valyklą; 

 Lietaus-paviršinės nuotekos nuo pastatų stogų bus surenkamos lietvamzdžiais, o nuo 
asfaltuotos sklypo teritorijos - šuliniais su grotelėmis ir projektuojamais paviršinių 
nuotekų tinklais nukreipiamos į planuojamus paviršinių nuotekų valymo įrenginius - 
naftos skirtuvą; 
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 Gamybinės nuotekos bus išleidžiamos į kieme projektuojamus gamybinių nuotekų 
išleidimo tinklus ir nukreipiamos į gamybinių nuotekų valymo įrenginius – purvo-naftos 
gaudyklę. Išvalytos nuotekos nuvedamos į kiemo buitinių nuotekų tinklus. 

 poveikis vandeniui, paviršinių vandens telkinių apsaugos zonoms ir (ar) pakrantės apsaugos 
juostoms, jūros aplinkai (pvz., paviršinio ir požeminio vandens kokybei, hidrologiniam režimui, 
žvejybai, navigacijai, rekreacijai); 

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nesiriboja ir nekerta paviršinių vandens telkinių, nesiriboja 
ir nepatenka į paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostas ir apsaugos zonas, todėl 
poveikis paviršiniam vandeniui, hidrologiniam režimui nebus daromas. 

 poveikis orui ir klimatui (pvz., aplinkos oro kokybei, mikroklimatui); 

Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje galimas nežymus vietinis aplinkos oro taršos 
padidėjimas dėl mobilių aplinkos oro taršos šaltinių – automobilių manevravimo iki PŪV veiklos vietos. 
Teršalų kiekių skaičiavimai pateikti 11 poskyryje. Oro tarša neturės reikšmingos įtakos aplinkos oro 
užterštumui artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje, tarša bus vietinio pobūdžio. 

Poveikio vietovės meteorologinėms sąlygoms nebus. 

 poveikis kraštovaizdžiui, pasižyminčiam estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis 
vertybėmis, rekreaciniais ištekliais, ypač vizualiniu poveikiu dėl reljefo formų keitimo (pvz., 
pažeminimo, paaukštinimo, lyginimo), poveikiu gamtiniam karkasui; 

Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma naujai statomuose administracinės, remonto ir 
sandėliavimo paskirties pastatuose. PŪV numatoma naujai planuojamoje komercinių objektų plėtros 
teritorijoje, kurios apylinkėse jau yra įsikūrę sandėliavimo ir komercinių įmonių, tad PŪV metu didelių 
vizualinių pokyčių esamam kraštovaizdžiui nenumatoma. Įgyvendinus planuojamos ūkinės veiklos 
sprendinius reikšmingi ilgalaikiai estetiniai, rekreaciniai ar vizualiniai pokyčiai gamtiniam 
kraštovaizdžiui, gamtinio karkaso teritorijoms ir nekilnojamoms kultūros paveldo vertybėms nebus 
daromi. 

 poveikis materialinėms vertybėms (pvz., nekilnojamojo turto (žemės, statinių) paėmimas 
visuomenės poreikiams, poveikis statiniams dėl veiklos sukeliamo triukšmo, vibracijos, dėl 
numatomų nustatyti nekilnojamojo turto naudojimo apribojimų); 

Planuojamos ūkinės veiklos sprendiniai neturės poveikio materialinėms vertybėms. 

 poveikis nekilnojamosioms kultūros vertybėms (kultūros paveldo objektams ir (ar) 
vietovėms) (pvz., dėl veiklos sukeliamo triukšmo, vibracijos, žemės naudojimo būdo ir reljefo 
pokyčių, užstatymo). 

Nekilnojamųjų kultūros vertybių bei kultūros paveldo objektų planuojamos ūkinės veiklos 
teritorijoje ir artimoje aplinkoje nėra, poveikis kultūros paveldui nebus daromas. 
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 Galimas reikšmingas poveikis 29 punkte nurodytų veiksnių sąveikai. 

Dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo reikšmingas poveikis aplinkos veiksnių 
kompleksinei sąveikai nenumatomas. 

 Galimas reikšmingas poveikis 29 punkte nurodytiems veiksniams, kurį lemia 
planuojamos ūkinės veiklos pažeidžiamumo rizika dėl ekstremaliųjų įvykių (pvz., 
didelių avarijų) ir (arba) ekstremaliųjų situacijų). 

Objektas nėra priskiriamas prie ypatingos svarbos objektų, kuriuose saugomų pavojingų 
medžiagų kiekis viršija nustatytus ribinius kiekius. 

Gaisro atveju, jo plitimas į aplinką būtų nedelsiant stabdomas, kadangi patalpose bus įrengtos 
priešgaisrinės priemonės: priešgaisrinė signalizacija, gesintuvai, užtikrintas prisijungimas prie gaisrų 
gesinimui skirtų vandentiekio tinklų, vedančių į požeminio tipo priešgaisrinius rezervuarus. Pagrindinė 
prevencinė priemonė – galiojančių priešgaisrinių normų ir taisyklių reikalavimų užtikrinimas visuose 
objekto eksploatavimo etapuose. PAV atrankos informacijos 15 punkte nurodytos numatomos 
priemonės gaisrų prevencijai. 

Reikšmingas neigiamas poveikis aplinkos veiksniams, kurį lemia planuojamos ūkinės veiklos 
pažeidžiamumo rizika dėl ekstremalių įvykių ir/arba ekstremalių situacijų nenumatomas. 

 Galimas reikšmingas tarpvalstybinis poveikis aplinkai. 

Planuojama ūkinė veikla nėra susijusi su tarpvalstybiniais projektais, poveikio nebus. 

 Numatomos priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai 
išvengti, užkirsti jam kelią. Pateikiamas šių priemonių aprašymas ir įgyvendinimo 
grafikas, nurodant kokiame planuojamame ūkinės veiklos etape jos bus numatytos ir 
įgyvendintos (pvz., statybą leidžiančio dokumento, leidimo naudoti žemės gelmių 
išteklius arba ertmes, taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo, taršos 
leidimo ar kitų įstatymuose nurodytų leidimų išdavimo etape, veiklos vykdymo 
etape, veiklos nutraukimo etape). 

PŪV metu nenumatoma įtaka aplinkinėms teritorijoms bei tame pačiame žemės sklype 
vykdomoms ūkinėms veikloms, nes planuojama ūkinė veikla bus vykdoma jau esamuose pastatuose, 
technologiniai procesai nesikeis, tik bus išplėsti į papildomą pastatą. 

Planuojamos ūkinės veiklos metu bus taikomos prevencijos bei galimų neigiamų pasekmių 
aplinkai mažinimo ar kompensavimo priemonės. Numatytos prevencinės poveikio aplinkai išvengimo 
bei neigiamų pasekmių aplinkai mažinimo priemonės pateiktos 33.1 lentelėje. 

33.1 lentelė. Prevencinės poveikio aplinkai išvengimo bei neigiamų pasekmių aplinkai mažinimo priemonės 

Aspektai Planuojama technologija, priemonės 

Oro kokybė 
Siekiant įvertinti planuojamo sunkvežimių remonto ir techninio aptarnavimo centro darbo 

metu išmetamų teršalų  ir dėl PŪV padidėsiančių transporto srautų įtaką  aplinkos orui, buvo atlikti 
aplinkos oro teršalų sklaidos ore modeliavimai. 
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Aspektai Planuojama technologija, priemonės 

Suskaičiuotos aplinkos oro teršalų pažemio koncentracijos tiek be fono, tiek ir įvertinus foną 
nei PŪV teritorijoje, nei artimiausios gyvenamosios aplinkos ore neviršija ribinių verčių, nustatytų 
žmonių sveikatos apsaugai. 

Vandens ir 

dirvožemio 

apsauga 

Neigiamas poveikis žemei (jos paviršiui ir gelmėms) ir dirvožemiui nebus daromas, nes: 
 PŪV bus vykdoma pastatų viduje;  
 Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarančios bendros ūkio-buities (buitinės) nuotekos bus 

išleidžiamos į teritorijoje projektuojamus buitinių nuotekų surinkimo tinklus ir nuvedamos į 
Ozo g. kvartalo vystytojo administruojamą buitinių nuotekų valyklą; 

 Lietaus-paviršinės nuotekos nuo pastatų stogų bus surenkamos lietvamzdžiais, o nuo 
asfaltuotos sklypo teritorijos - šuliniais su grotelėmis ir projektuojamais paviršinių nuotekų 
tinklais nukreipiamos į planuojamus paviršinių nuotekų valymo įrenginius - naftos skirtuvą; 

 Gamybinės nuotekos bus išleidžiamos į kieme projektuojamus gamybinių nuotekų išleidimo 
tinklus ir nukreipiamos į gamybinių nuotekų valymo įrenginius – purvo-naftos gaudyklę. 
Išvalytos nuotekos nuvedamos į kiemo buitinių nuotekų tinklus. 

Rizika dėl 

ekstremaliųjų 

įvykių 

PŪV veiklos metu, numatoma minimali gaisrų ir kitų ekstremalių situacijų (avarijų) tikimybė, 
bus nuolat prižiūrima, kad būtų laikomasi darbų saugos reikalavimų. Administracinės, sandėliavimo 
ir remonto paskirties pastatai atitiks visus reikalingus pastato naudojimo, mechaninio atsparumo ir 
pastovumo bei gaisrinės saugos reikalavimus.  

Patalpose bus įrengtos priešgaisrinės priemonės: priešgaisrinė signalizacija, gesintuvai, 
užtikrintas prisijungimas prie gaisrų gesinimui skirtų vandentiekio tinklų, vedančių į du požeminio 
tipo 80 m3 priešgaisrinius rezervuarus.  

Avarijų likvidavimas vykdomas pagal įmonės Avarinių situacijų ir atsakomųjų veiksmų planą 
ar papildomus avarijų likvidavimo planus. Avarijų prevencija vykdoma besąlygiškai laikantis įrenginių 
eksploatavimo ir remonto instrukcijų, pagal patvirtintą grafiką atliekant planinio – perspėjamojo 
remonto darbus.  

Vadovaujantis 2010 m liepos 14 d. LRV nutarimu Nr. 1028 „Dėl ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, PŪV teritorijoje ekstremaliųjų situacijų 
prevencija bus vykdoma: 

 numatant ir įgyvendinant priemones, mažinančias avarinių situacijų, įvykių ar ekstremaliųjų 
įvykių kilimo tikimybę ir švelninančias jų daromą poveikį žmonėms, turtui ir aplinkai. Galimų 
gaisrų atvejams likviduoti pastatuose ir PŪV teritorijoje bus saugomi gesintuvai, nedegūs 
audeklai, smėlis, eksponuojami darbuotojų evakuacijos planai gaisro atveju. Įvykus gaisrui 
ar kitai avarijai informuojamos atitinkamos tarnybos ir įmonės paskirtas asmuo, kuris yra 
atsakingas avarijų ir nenumatytų išmetimų likvidavimą objekte; 

 informuojant darbuotojus apie vidinius ir išorinius pavojus, galinčius daryti neigiamą poveikį 
sveikatai ar gyvybei, ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemones ir veiksmus avarinių 
situacijų atvejais; 

 aprūpinant darbuotojus asmeninės apsaugos priemonėmis; 
 organizuojant civilinės saugos darbuotojų mokymą. Darbuotojai bus instruktuoti ir 

apmokyti, kaip elgtis įvykus avarijoms ar nenumatytiems atvejams. PŪV teritorijoje ir 
pastatuose bus numatytos priešgaisrinės priemonės parinktos vadovaujantis Priešgaisrinės 
saugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2005-02-18 
įsakymu Nr. 64 „Dėl bendrųjų priešgaisrinės saugos taisyklių patvirtinimo ir kai kurių 
priešgaisrinės apsaugos departamento prie vidaus reikalų ministerijos ir priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo departamento prie vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų 
pripažinimo netekusiais galios“. 

Objektas bus aprūpintas informaciniais ženklais (evakavimo krypties, pastatų, patalpų ir 
įrenginių kategorijų pagal sprogimo ir gaisro pavojų) ir pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis -
milteliniais arba dujiniais gesintuvais. 

Už gaisrinę saugą bus paskirtas atsakingas darbuotojas. Jis turės gaisrinės saugos pažymėjimą. 
Darbuotojai bus periodiškai instruktuojami gaisrinės saugos klausimais, pagal gaisrinės saugos 
instrukciją. 
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PRIEDAI 

1 Priedas. Situacijos schema su gretimybėmis, 1 lapas; 
2 Priedas. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo kopija, 2 lapai; 
3 Priedas. Sklypo planas su pastatais, 1 lapas; 
4 Priedas. Inžinerinių tinklų planas, 1 lapas; 
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6 Priedas. Lietuvos Hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos pažyma, 2 lapai; 
7 Priedas. Aplinkos apsaugos agentūros raštas dėl aplinkos oro teršalų foninių koncentracijų, 4 lapai; 
8 Priedas. Oro teršalų sklaidos žemėlapiai, 15 lapų; 
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5 Priedas 
 

APLINKOS ORO TERŠALŲ EMISIJŲ SKAIČIAVIMAI 
 

3 lapai 
  



APLINKOS ORO TERŠALŲ EMISIJŲ SKAIČIAVIMAI 
 

Aplinkos oro taršos šaltinis Nr. 007 – plovimo siurblio-karšto vandens generatoriaus (64 
kW) dūmtraukis 
 

Teršalų kiekis, susidarantis karšto vandens generatoriuje deginant dyzeliną, įvertintas 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 12 d įsakymu Nr. 395 „Dėl 
apmokestinamų teršalų kiekio nustatymo metodikų asmenims, kurie netvarko privalomosios 
teršalų išmetimo į aplinką apskaitos“ patvirtinto į atmosferą išmetamo teršalų kiekio apskaičiavimo 
metodikų sąrašo (toliau Metodikų sąrašas) 35 punkte nurodytos Europos aplinkos agentūros į 
atmosferą išmetamų teršalų apskaitos naujausios 2019 metų metodikos (anglų kalba – The latest 
published version of EMEP/EEA air pollutant emission inventory guidebook) 1.A.4 skyriumi „Non-
road mobile sources and machinery“, kadangi jame išvardintiems įrenginiams priskiriama aukšto 
slėgio plovimo technika. Skaičiavimai atlikti pagal metodikoje pateikiamą apibendrintą skaičiavimo 
algoritmą Tier2.  

Metodikos 1.A.4 skyriaus „Non-road mobile sources and machinery“ 3-2 lentelėje nurodyti 
koeficientai, pagal kuriuos skaičiuojami išsiskiriantys oro teršalai deginant dyzeliną. 
 
Momentinės teršalų emisijos deginant dyzeliną 

 
Metodikos 1.A.4 skyriaus „Non-road mobile sources and machinery“ 3-2 lentelėje nurodyti 

skaičiavimuose naudojami emisijų dydžiai deginant dyzelinį kurą.  
 
Momentinis teršalų emisijos į aplinkos orą kiekis apskaičiuojamas pagal formulę: 
 
𝐸 š = 𝐹𝐶 š ∙ 𝐸𝐹 š = 𝑔/𝑠; 
 

Čia: 
Eteršalo – teršalo emisija, g/s; 
FCteršalo – kuro suvartojimas, t/s; 
EFteršalo= teršalo emisijos faktorius, priklausomai nuo kuro rūšies ir technologijos tipo bei variklio naujumo 
(Stage V), g/t; 

 
Momentinis anglies monoksido (CO) teršalų emisijos į aplinkos orą kiekis apskaičiuojamas: 
 
𝐸 = 0,000001555 ∙ 7352 = 0,01143 𝑔/𝑠; 
 
Momentinis azoto oksido (NOx) teršalų emisijos į aplinkos orą kiekis apskaičiuojamas: 
 
𝐸 = 0,000001555 ∙ 7663 = 0,01192 𝑔/𝑠; 
 
Momentinis kietųjų dalelių  (KD) teršalų emisijos į aplinkos orą kiekis apskaičiuojamas: 
 
𝐸 = 0,000001555 ∙ 930 = 0,00145 𝑔/𝑠; 
 
Momentinis lakiųjų organinių junginių (LOJ) teršalų emisijos į aplinkos orą kiekis 

apskaičiuojamas: 
 
𝐸 = 0,000001555 ∙ 116 = 0,00018 𝑔/𝑠. 

 



Metinės teršalų emisijos deginant dyzeliną 
 
Metinis išmetamų anglies monoksido, azoto oksidų, LOJ ir kietųjų dalelių teršalų kiekis 

apskaičiuotas vadovaujantis tos pačios Europos aplinkos agentūros į atmosferą išmetamų teršalų 
apskaitos metodikos 1.A.4 skyriumi „Non-road mobile sources and machinery“. Skaičiavimai atlikti 
pagal metodikoje pateikiamą apibendrintą skaičiavimo algoritmą Tier2. 

Skaičiavimams naudojami tie patys emisijos faktoriai, kurie pateikti  metodikos 1.A.4 skyriaus 
„Non-road mobile sources and machinery“ 3-2 lentelėje. 
 

Metiniai teršalų emisijos į aplinkos orą kiekiai apskaičiuojami: 
 
𝐸 š = 𝐹𝐶 š ∙ 𝐸𝐹 š = 𝑡/𝑚𝑒𝑡𝑢𝑠; 
 

Čia: 
Eteršalo – teršalo emisija, t/metus; 
FCteršalo – kuro suvartojimas, t/metus;  
EFteršalo= teršalo emisijos faktorius, priklausomai nuo kuro rūšies ir technologijos tipo bei variklio naujumo 
(Stage V), g/t; 
 

𝐸 ( .) = 5,885 ∙ 7352 ∙ 10 = 0,04326 𝑡/𝑚𝑒𝑡𝑢𝑠; 
𝐸 ( .) = 5,885 ∙ 7663 ∙ 10  = 0,04509 𝑡/𝑚𝑒𝑡𝑢𝑠; 
𝐸 ( .) = 5,885 ∙ 930 ∙ 10  = 0,00547 𝑡/𝑚𝑒𝑡𝑢𝑠; 
𝐸 ( .) = 5,885 ∙ 116 ∙ 10 = 0,00068 𝑡/𝑚𝑒𝑡𝑢𝑠. 

 
 

Aplinkos oro taršos šaltiniai Nr. 001, Nr. 002 ir Nr. 006 – stogo ventiliatoriai, šalinantys orą 
nuo automobilių išmetamųjų dujų vamzdžių sunkvežimių diagnostikos ir remonto baruose. 

 
Aplinkos oro taršos skaičiavimas nuo dyzelinių automobilių išmetamųjų dujų vamzdžių 

atliekamas vadovaujantis Europos aplinkos agentūros į atmosferą išmetamų teršalų apskaitos 
metodika EMEP/EEA, skyriumi 1.A.3.b.i-iv „Road transport“. Skaičiavimai atlikti pagal metodikoje 
pateikiamą apibendrintą skaičiavimo algoritmą Tier1, paremtą teršalų kiekio apskaičiavimu pagal 
vidutines kuro sąnaudas. 

  
Momentinė aplinkos oro tarša skaičiuojama pagal formulę: 

𝐸 =
𝐾𝑆 ∙ 𝐸𝐹

𝑡
= 𝑔/𝑠 

Čia:  
𝐾𝑆  – transporto priemonių dienos kuro sąnaudos, kg/d; 
𝐸𝐹  – kuro rūšies emisijos faktorius atskiram teršalui, g/kg kuro; 
𝑡 – automobilio variklio veikimo laikas, s/d. 



Momentinės teršalų emisijos 

Taršos 
šaltinio Nr. 

Automobilių 
tipas 

Kuro 
tipas 

Bendros 
kuro 

sąnaudos, 
kg/d 

CO NOx KD LOJ 

EFi, 
g/kg 

g/d g/s 
EFi, 
g/kg 

g/d g/s 
EFi, 
g/kg 

g/d g/s 
EFi, 
g/kg 

g/d g/s 

001 Sunkvežimiai Dyzelinis kuras 2,535 7,58 19,215 0,0162 33,37 84,593 0,0712 0,94 2,383 0,0020 1,92 4,867 0,0041 
002 Sunkvežimiai Dyzelinis kuras 1,014 7,58 7,686 0,0161 33,37 33,837 0,0707 0,94 0,953 0,0020 1,92 1,947 0,0041 
006 Sunkvežimiai Dyzelinis kuras 3,169 7,58 24,021 0,0159 33,37 105,750 0,0699 0,94 2,979 0,0020 1,92 6,084 0,0040 

 

Metinė aplinkos oro tarša skaičiuojama: 

Metinė aplinkos oro tarša apskaičiuojama pagal tą pačią formulę, įvertinant metinį numatomą kuro sunaudojimą. Metinis kuro sunaudojimas 
apskaičiuotas pagal dienos kuro sąnaudas, priimant kad sunkvežimiai diagnostikos ir remonto bare bus aptarnaujami 6 d./sav. 

 
Metinės teršalų emisijos 

Taršos 
šaltinio Nr. 

Automobilių 
tipas 

Kuro 
tipas 

Bendros 
kuro sąnaudos, 

kg/metus 

CO NOx KD LOJ 

EFi, g/kg t/metus EFi, g/kg t/metus EFi, g/kg t/metus EFi, g/kg t/metus 

001 Sunkvežimiai Dyzelinis kuras 798,525 7,58 0,0061 33,37 0,0266 0,94 0,00075 1,92 0,00153 
002 Sunkvežimiai Dyzelinis kuras 319,41 7,58 0,0024 33,37 0,0107 0,94 0,00030 1,92 0,00061 
006 Sunkvežimiai Dyzelinis kuras 998,235 7,58 0,0076 33,37 0,0333 0,94 0,00094 1,92 0,00192 

 
Aplinkos oro taršos šaltiniai Nr. 003, Nr. 004 ir Nr. 005  - stogo ventiliatoriai, šalinantys orą iš agregatų remonto ir kuro įrangos remonto zonų. 
 
Teršalų, išsiskiriančių šių technologinių procesų metu, emisijų skaičiavimai atlikti remiantis projektuotojo pateiktais duomenimis, nurodžius, kad 

agregatų remonto zonoje (t.š. 003 ir t.š. 004) atliekamų procesų metu išsiskirs  10 mg/m3 natrio šarmo ir 10 mg/m3 solventnaftos, o kuro įrangos 
remonto zonoje (t.š. 005) - 10 mg/m3 dyzelino garų (LOJ). Atsižvelgiant į pateiktą ventiliatorių darbo laiką ir šalinamo oro srautą, apskaičiuotos 
išsiskiriančių aplinkos oro teršalų emisijos lygios: 

 

Taršos šaltinis Šalinamo oro srautas, Nm3/s Teršalas  Teršalo koncentracija, mg/m3 Momentinė teršalo emisija, g/s 
Metinė teršalo 

emisija, t/metus 
003 0,083 Solventnafta 10 0,00083 0,0014 
004 0,33 Natrio šarmas 10 0,0033 0,0150 
005 0,14 LOJ 10 0,0014 0,0048 

 



6 Priedas 
 

LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS PAŽYMA 
 

2 lapai 
  







7 Priedas 
 

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS RAŠTAS DĖL APLINKOS ORO TERŠALŲ FONINIŲ 
KONCENTRACIJŲ 

 
4 lapai 

  



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių  asmenų  registre,  kodas 188784898 

 

2021-07- Nr. (30.3)-A4EUAB „Aplinkos vadyba“

El. p. info@aplinkosvadyba.lt Į 2021-07-02

   2021-07-21

Nr. R2188

Nr. R2197

DĖL FONINIO APLINKOS ORO UŽTERŠTUMO DUOMENŲ

Aplinkos apsaugos agentūra gavo Jūsų prašymą pateikti foninio aplinkos oro užterštumo 
duomenis, kurie bus naudojami atliekant sunkvežimių aptarnavimo centro su administracinėmis 
patalpomis statybos ir eksploatacijos, adresu Ozo g. 3, Žemaitkiemio k., Domeikavos sen., Kauno r, 
oro teršalų sklaidos aplinkos ore modeliavimą.

Atliekant oro teršalų sklaidos modeliavimą, turi būti naudojamos apie ūkinės veiklos 
objektą, kurio poveikį aplinkos orui numatoma vertinti, visų iki 2 kilometrų atstumu esančių kitų 
ūkinės veiklos objektų, turinčių aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos 
ataskaitų, parengtų vadovaujantis Aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų 
inventorizacijos ataskaitų įforminimo tvarka. Taip pat turi būti  naudojamos santykinai švarių 
Lietuvos kaimiškųjų vietovių aplinkos oro teršalų vidutinių metinių koncentracijų vertės, kurios 
skelbiamos Agentūros interneto svetainėje http://gamta.lt, skyriuje „Foninės koncentracijos PAOV 
skaičiavimams“. Teršalų, kuriems aukščiau nurodytame dokumente nėra duomenų, sklaidos 
modeliavimą atlikti neatsižvelgiant į foninę koncentraciją. Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – 
PŪV), dėl kurios teisės aktų nustatyta tvarka yra priimtas sprendimas dėl PŪV galimybių, poveikio 
aplinkai vertinimo dokumentuose (ataskaitose ar atrankos dokumentuose) pateiktų į aplinkos orą 
numatomų išmesti teršalų kiekio skaičiavimo duomenų iki 2 km spinduliu apie Jūsų prašyme 
nurodytą ūkinės veiklos objektą, kurio poveikį aplinkos orui numatoma vertinti, nėra.

Šį atsakymą turite teisę apskųsti1.
PRIDEDAMA. Gretimybėse veikiančių įmonių oro teršalų išmetimo šaltinių ir iš jų 

išmetamų teršalų parametrai, 2 lapai.

Taršos prevencijos departamento                                              Loreta Jovaišienė
Oro taršos prevencijos skyriaus vedėja 

Dainora Puvačiauskienė, tel.: (8 315) 56756, el. paštas: dainora.puvaciauskiene@aaa.am.lt

1 Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo 
tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos 
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo įteikimo dienos.

Elektroninio dokumento nuorašas
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(UAB „Aplinkos  vadyba“ 2021-07-02 raštas Nr. R 2188 ir 2021-07-21 raštas Nr. R 2197 )
Aplink Ozo g. 3, Žemaitkiemio k., Kauno r.  2 km spinduliu esančių įmonių, turinčių galiojančias aplinkos oro taršos 

šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos ataskaitas duomenys 

UAB „Hegelmann Transporte“, Pirklių g. 5, Žemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r.

2.1 LENTELĖ. STACIONARIŲJŲ TARŠOS ŠALTINIŲ FIZINIAI DUOMENYS

Taršos šaltiniai Išmetamųjų dujų rodikliai pavyzdžio paėmimo 
(matavimo) vietoje

Pavadinimas Nr. Koordinatės (X;Y) Aukštis, m
Išmetimo 

angos 
matmenys, m

Srauto greitis, 
m/s

Temperatūra, 
°С

Tūrio debitas, 
Nm3/s

Teršalų išmetimo 
trukmė, val./metus

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Administracinis pastatas. 001 491381; 6092227 19,5 0,20 2,15 47,3 0,057 2500

Administracinis pastatas. 002 491382; 6092229 19,5 0,20 2,19 43,9 0,059 2500

Administracinis pastatas. 003 491381; 6092231 19,0 0,10 2,15 44,9 0,014 1600

Sandėlio administracinis pastatas. 004 491407; 6092158 8,0 0,08 2,52 50,2 0,011 3000

Sandėlio administracinis pastatas. 005 491410; 6092159 8,0 0,08 2,66 51,4 0,011 3000

Sandėlio patalpos. 006 491416; 6092199 19,7 0,20 3,34 87,9 0,031 350

Sandėlio patalpos. 007 491424; 6092184 19,7 0,20 3,27 86,4 0,030 350

Sandėlio patalpos. 008 491446; 6092140 19,7 0,20 3,27 88,0 0,030 350

Sandėlio patalpos. 009 491456; 6092126 19,7 0,20 3,29 91,5 0,030 350



2

2.2 LENTELĖ. TARŠA Į APLINKOS ORĄ

Taršos šaltiniai Teršalai Tarša

Vienkartinis dydis

Veiklos 
rūšies 
kodas

Cecho ar kt. 
pavadinimas arba Nr.

Pavadinimas Nr. Pavadinimas Kodas
vnt. vidutinė maksimali

Metinis, 
t/metus

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Anglies monoksidas (A) 177 mg/Nm3 9,0 9,8 0,0230Dujinio kondensacinio katilo „Viessmann 

Vitocrossal“ Nr.1 kaminas 001
Azoto oksidai (A) 250 mg/Nm3 34,8 35,4 0,0586

Anglies monoksidas (A) 177 mg/Nm3 3,1 4,6 0,0230Dujinio kondensacinio katilo „Viessmann 
Vitocrossal“ Nr.2 kaminas 002

Azoto oksidai (A) 250 mg/Nm3 18,9 20,1 0,0586

Anglies monoksidas (A) 177 mg/Nm3 11,1 18,8 0,0065

Administracinis 
pastatas

Administracinis pastatas. 
Dujinio kondensacinio katilo „ACV 

International HeatMaster 85TC“ kaminas
003

Azoto oksidai (A) 250 mg/Nm3 18,2 23,1 0,0166

Anglies monoksidas (A) 177 mg/Nm3 29,6 34,2 0,0149Sandėlio administracinis pastatas. 
Dujinio kondensacinio katilo „Radiant 

R1K100“ Nr.1 kaminas
004

Azoto oksidai (A) 250 mg/Nm3 75,7 79,7 0,0380

Anglies monoksidas (A) 177 mg/Nm3 36,2 37,6 0,0149

Sandėlio 
administracinis 

pastatas Sandėlio administracinis pastatas. 
Dujinio kondensacinio katilo „Radiant 

R1K100“ Nr.2 kaminas
005

Azoto oksidai (A) 250 mg/Nm3 81,0 85,4 0,0380

Anglies monoksidas (A) 177 mg/Nm3 0,2 1,4 0,0015Sandėlio patalpos. Dujinio oro šildytuvo 
Nr.1 degiklio „EOLO B-BC 85 RT“ 

kaminas
006

Azoto oksidai (A) 250 mg/Nm3 108,7 112,4 0,0038

Anglies monoksidas (A) 177 mg/Nm3 0,5 1,4 0,0015

Sandėlio patalpos

Sandėlio patalpos. Dujinio oro šildytuvo 
Nr.2 degiklio „EOLO B-BC 85 RT“ 

kaminas
007

Azoto oksidai (A) 250 mg/Nm3 114,3 121,1 0,0038

Anglies monoksidas (A) 177 mg/Nm3 0,2 1,4 0,0015Sandėlio patalpos. Dujinio oro šildytuvo 
Nr.3 degiklio „EOLO B-BC 85 RT“ 

kaminas
008

Azoto oksidai (A) 250 mg/Nm3 109,6 114,1 0,0038

Anglies monoksidas (A) 177 mg/Nm3 0,2 1,4 0,0015

030103

Sandėlio patalpos. Dujinio oro šildytuvo 
Nr.4 degiklio „EOLO B-BC 85 RT“ 

kaminas
009

Azoto oksidai (A) 250 mg/Nm3 105,5 109,0 0,0038
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8 Priedas 
 

ORO TERŠALŲ SKLAIDOS ŽEMĖLAPIAI 
 

15 lapų 
  



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Anglies monoksido (CO) 8 val. koncentracija (be fono)

Modeliavimo parinktys:

MODELING, OPTIONS, USED:, 
REGDFAULT, CONC, ELEV, 
FLGPOL, RURAL

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

8,47647

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý- 10 000 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Anglies monoksido (CO) 8 val. koncentracija (su fonu)

Modeliavimo parinktys:

MODELING, OPTIONS, USED:, 
REGDFAULT, CONC, ELEV, 
FLGPOL, RURAL

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

198,47646

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 10 000 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Kietújú daleliú (KD10) 24 val. 90,4 proc. koncentracija (be fono)

Modeliavimo parinktys:

CONC, ELEV, RURAL, 
FLGPOL, OPTIONS, 
MODELING, REGDFAULT, 
USED:

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

0,017163

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 50 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Kietújú daleliú (KD10) 24 val. 90,4 proc. koncentracija (su fonu)

Modeliavimo parinktys:

CONC, ELEV, RURAL, 
FLGPOL, OPTIONS, 
MODELING, REGDFAULT, 
USED:

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

10,51184

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 50 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Kietújú daleliú (KD10) metinó koncentracija (be fono)

Modeliavimo parinktys:

MODELING, OPTIONS, USED:, 
REGDFAULT, CONC, ELEV, 
FLGPOL, RURAL

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

0,00985

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 40 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Kietújú daleliú (KD10) metinó koncentracija (su fonu)

Modeliavimo parinktys:

MODELING, OPTIONS, USED:, 
REGDFAULT, CONC, ELEV, 
FLGPOL, RURAL

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

10,50985

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 40 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Kietújú daleliú (KD2,5) metinó koncentracija (be fono)

Modeliavimo parinktys:

MODELING, OPTIONS, USED:, 
REGDFAULT, CONC, ELEV, 
FLGPOL, RURAL

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

0,00495

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 20 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Kietújú daleliú (KD2,5) metinó koncentracija (su fonu)

Modeliavimo parinktys:

MODELING, OPTIONS, USED:, 
REGDFAULT, CONC, ELEV, 
FLGPOL, RURAL

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

7,40495

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 20 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Azoto dioksido (NO2) 1 val. 99,8 proc. koncentracija (be fono)

Modeliavimo parinktys:

CONC, ELEV, FLGPOL, 
RURAL, PVMRM, USED:, 
OPTIONS, MODELING, 
REGDFAULT

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

5,62737

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 200 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Azoto dioksido (NO2) 1 val. 99,8 proc. koncentracija (su fonu)

Modeliavimo parinktys:

CONC, ELEV, FLGPOL, 
RURAL, PVMRM, USED:, 
OPTIONS, MODELING, 
REGDFAULT

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

9,32736

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 200 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Azoto dioksido metin÷ koncentracija (be fono)

Modeliavimo parinktys:

MODELING, OPTIONS, USED:, 
REGDFAULT, CONC, ELEV, 
FLGPOL, PVMRM, RURAL

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

0,43379

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 40 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Azoto dioksido metin÷ koncentracija (su fonu)

Modeliavimo parinktys:

MODELING, OPTIONS, USED:, 
REGDFAULT, CONC, ELEV, 
FLGPOL, PVMRM, RURAL

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

4,14105

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 40 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Lakiñjñ organiniñ junginiñ (LOJ) 1 val. 98,5 proc. koncentracija (be fono)

Modeliavimo parinktys:

CONC, ELEV, RURAL, 
FLGPOL, OPTIONS, 
MODELING, REGDFAULT, 
USED:

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

0,55108

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 1000 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Natrio hidroksido (natrio šarmo) 1 val. 98,5 proc. koncentracija (be fono)

Modeliavimo parinktys:

CONC, ELEV, RURAL, 
FLGPOL, OPTIONS, 
MODELING, REGDFAULT, 
USED:

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

0,083585

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 10 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený



POST View - Lakes Environmental Software

SCALE:

0 0,2 km

1:9 000

UAB "Scania Lietuva" sunkveõimiò aptarnavimo centras, Ozo g. 3, Úemaitkiemis, Domeikavos sen., Kauno r. sav.
Solventnaftos 1 val. 98,5 proc. koncentracija (be fono)

Modeliavimo parinktys:

CONC, ELEV, RURAL, 
FLGPOL, OPTIONS, 
MODELING, REGDFAULT, 
USED:

Rezultatas:

Concentration

Maksimali vertý:

0,0066728

Vienetai:

ug/m^3

Receptoriþ sk.:

256

Pastabos:

Ribiný vertý - 200 µg/m^3 UAB "Aplinkos vadyba"

Skaiÿiavimus atliko:

S. Lasauskiený
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UAB "Scania Lietuva"
sunkvežimių aptarnavimo

centras, Ozo g. 3,
Žemaitkiemis,
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Esama situacija
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 >  35.0 dB dB(A)
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 >  55.0 dB dB(A)
 >  60.0 dB dB(A)
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 >  70.0 dB dB(A)
 >  75.0 dB dB(A)
 >  80.0 dB dB(A)
 >  85.0 dB dB(A)
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 >  80.0 dB dB(A)
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